
3 gwiazdki dla 
punktu informacji 
turystycznej

SZUKAJ NA STRONIE 5

Przedstawiamy 
stypendystów 
Powiatu 
Radzyńskiego

CIĄG DALSZY NA STRONIE 16

23 listopada br. odbyło się uro-
czyste otwarcie pracowni en-
doskopii po gruntownej mo-
dernizacji w Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Radzyniu Pod-
laskim. SP ZOZ na inwestycję 

przebudowy i wyposażenia 
pracowni endoskopii otrzymał 
2 miliony złotych dofinanso-
wania z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.   

CIĄG DALSZY NA STRONIE 5

Akademia Bialska Nauk Stoso-
wanych im. Jana Pawła otwo-
rzyła swoją filię w Radzyniu 
Podlaskim. Uroczystość inau-
guracji pierwszego roku aka-
demickiego odbyła się 14 listo-

pada br. z udziałem Ministra 
Edukacji i Nauki prof. Przemy-
sława Czarnka.
 

CIĄG DALSZY NA STRONIE 3

7-kilometrowy odcinek drogi 
prowadzący przez Sobole do 
granicy powiatu radzyńskiego 
będzie przebudowywany. 18 
listopada br. została podpisana 
umowa z wykonawcą, który bę-

dzie realizował prace drogowe 
na tym odcinku. Wartość inwe-
stycji to prawie 15 milionów 
złotych.

CIĄG DALSZY NA STRONIE 4

Pracownia endoskopowa 
po przebudowie już działa!

Powiat Radzyński ma wyższą 
uczelnię!

Rozpoczyna się przebudowa 
7-kilometrowej drogi w Sobolach

Kulturysta Jakub Szczerba wyróżniony przez Zarząd Powiatu Radzyńskiego STR. 11
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Trwa przebudowa drogi po-
wiatowej nr 1219L od DK63 
- Borowe - Wola Chomejo-
wa. Odcinek ma długość 
4200 mb. 

Wniosek spotkał się z życzli-
wością Lasów Państwowych 
i uzyskał dofinansowanie 
w wysokości 1 800 000,00 
zł. Powiat Radzyński reali-
zuje powyższą inwestycję 
z udziałem Gmin Borki oraz 
Radzyń Podlaski w systemie 
50/50. 
W wyniku przeprowadzone-
go przetargu najkorzystniej-
sza złożona oferta na wyko-

nanie tej drogi wyniosła 4 460 
339,73 zł. Złożyła ją firma Stra-
bag Sp. z o.o. Oddział w Lu-
blinie. Umowę z wykonawcą 
podpisano 16 września 2022 r.

Udział finansowy Powiatu 
Radzyńskiego w przedmio-
towej inwestycji wyniesie 
1 330 171,73 zł, natomiast 
Gmin: Borki i Radzyń Podla-

ski po 665 084,00 zł.
Termin realizacji zadania to 
30 czerwca 2023 roku.
Na tym odcinku drogi wyko-
nano już: poszerzenie jezdni 

oraz podbudowę z kruszywa 
na całym odcinku, a także 
położono warstwę wiążącą 
z masy mineralno-asfaltowej.
 M.M.

Najkorzystniejszą ofertę w prze-
targu złożyła firma Fedro Sp. 
z o.o. W jej imieniu umowę 
podpisał Dyrektor Zarządu An-
drzej Rząsowski. Po stronie za-
mawiających podpisali: Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski, Wicestarosta Michał 
Zając oraz Skarbnik Justyna 
Sałaj. W wydarzeniu uczestni-
czyli: Wicewojewoda Lubelski 
Robert Gmitruczuk, Wójt Gmi-
ny Wohyń Tomasz Jurkiewicz 
– partner w projekcie, Członek 
Zarządu Powiatu Radzyńskiego 
Jerzy Bednarczyk, a także pra-
cownicy wydziału inwestycji.
- Myślę, że przejdziemy przez ten 
okres inwestycyjny dla naszych 
mieszkańców skutecznie, bo dla 
nas zawsze najważniejsza jest ja-
kość. Nas nie będzie, a droga zo-
stanie. Chcemy, by te drogi były 
na długie lata i życzę tego sobie, 

ale również Panu Prezesowi fir-
my Fedro, by to wykonawstwo 
było na takim poziomie, do jakie-
go nas przyzwyczailiście – mó-
wił Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski.
Przeznaczony do przebudowy 
odcinek drogi powiatowej nr 
1255L charakteryzuje się wyjąt-
kowo mocno zdegradowaną na-
wierzchnią, która w znacznym 
stopniu utrudnia ruch pojazdów.
W ramach przebudowy zostanie 
wykonana nowa nawierzchnia 
bitumiczna, pobocza z kruszywa 
łamanego, odtworzone zostaną 
rowy i przepusty, a całości inwe-
stycji dopełni nowe oznakowanie 
poziome i pionowe. Przebudo-
wana droga powiatowa nr 1255L 
wraz z drogą nr 1227L utworzy 
jednolity ciąg drogowy zapew-
niający mieszkańcom gminy 
Wohyń właściwe skomunikowa-

nie z gminą Czemierniki, a w po-
łączeniu z drogą woj. nr 814 oraz 
powiatową 1253L z powiatami 
parczewskim i lubartowskim.
Powiat Radzyński uzyskał 1 
372 000,00 zł dotacji z programu 
Polski Ład przeznaczonych na 
inwestycje w gminach pope-
geerowskich. Całkowity koszt 
inwestycji to 1 935 692,55 zł. Po-
zostałe środki stanowią wkład 
własny 50/50 Powiatu Radzyń-
skiego i Gminy Wohyń.
 M.M.

Kolejna inwestycja drogowa w Powiecie 
Radzyńskim - czas na Świerże

INFORMATOR POWIATOWY – BIULETYN SAMORZĄDU POWIATU RADZYŃSKIEGO
Jest czasopismem wydawanym bezpłatnie, ukazującym się na terenie powiatu radzyńskiego.
Wydawca: Starostwo Powiatowe w Radzyniu Podlaskim, 
21-300 Radzyń Podlaski, Pl. I. Potockiego 1.
Adres redakcji: 21-300 Radzyń Podlaski, Pl. I. Potockiego 1, pok. nr 10, tel.: 83 352-77-80, 
e-mail: informator@pra.pl

Redaktor naczelny: Michał Maliszewski, tel.: 83 352-77-80,
e-mail: media@pra.pl
Korekta: Magdalena Czerwińska
     @powiatradzynski
Nakład: 8000
ISSN: 2544-3712 KRAINA

SERDECZNOŚCI
POWIAT
RADZYŃSKI

16 listopada br. w budynku Starostwa Powiatowego 
w Radzyniu Podlaskim została podpisana umowa na wy-
konanie przebudowy drogi powiatowej nr 1255L od szo-
sy wojewódzkiej nr 814 do Branicy Suchowolskiej. Wyre-
montowany odcinek ma niecałe dwa kilometry.

Droga Borowe – Wola Chomejowa w trakcie przebudowy
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W pierwszy dzień grudnia 
2022 roku w Starostwie 
Powiatowym w Radzyniu 
Podlaskim została podpisa-
na umowa na budowę mostu 
w ciągu drogi powiatowej nr 
1233L w Lisiowólce.

Obecnie znajduje się tam most 
o konstrukcji drewnianej i no-
śności do 2,5 t, który w znaczą-
cy sposób utrudnia okolicznym 
mieszkańcom dojazd do go-
spodarstw, pól uprawnych, łąk 
i pastwisk.
Nowo wybudowany most 
wpłynie na poprawę skomuni-
kowania Lisiowólki, Ustrzeszy, 
Ostrówek z terenami sąsied-
nich gmin powiatów radzyń-
skiego i bialskiego. Umożliwi 
on sprawne zaopatrywanie go-

spodarstw i odbiór wytworzo-
nych produktów, a także skróci 
dojazd do pól i łąk właścicie-
lom przyległych terenów rol-
niczych. Ponadto w sytuacjach 
awaryjnych przejmie ruch dro-
gowy z drogi krajowej nr 63. 
Dzięki wykonanej inwestycji 
znacząco skróci się również 
dojazd jednostek ratowniczych 
w przypadku powstania zda-
rzeń wymagających ich pomo-
cy.
1 grudnia 2022 r. została pod-
pisana umowa z Przedsię-
biorstwem Produkcyjno-Han-
dlowo-Usługowym JAWAL 
z siedzibą w Kielcach. Firmę 
reprezentował Prezes Zarządu 
Mariusz Brożek. W imieniu za-
mawiającego wystąpili: Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-

gowski, Wicestarosta Michał 
Zając oraz Skarbnik Justyna Sa-
łaj. W wydarzeniu uczestniczyli 
również: Wójt Gminy Wohyń, 
(na której realizowana jest ta 
inwestycja) Tomasz Jurkiewicz, 
Dyrektor Zarządu Dróg Powia-
towych Mirosław Kułak, Prze-
wodniczący Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Dariusz 
Langa, a także pracownicy Wy-
działu Inwestycji w Starostwie 
Powiatowym – Krystian Kar-
piński i Jerzy Popek.
- Historia tego mostu jest dłu-
ga, nawet za długa, ponieważ 
ten przejazd wymagał mo-
dernizacji od wielu lat. Głów-
nie z uwagi na to, że ta droga 
stanowi alternatywę dla ulicy 
Wisznickiej na trasie do Ra-

dzynia Podlaskiego. Cieszę się, 
że dzięki rządowym progra-
mom uzyskaliśmy środki fi-
nansowe na przebudowę tego 
mostu. Dzięki temu, że w tej 
gminie funkcjonował PGR, to 
mogliśmy aplikować o te środ-
ki – mówił wprowadzając do 
podpisania umowy Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski.
Przebudowa mostu w ciągu 
drogi powiatowej nr 1233L 

w m. Lisiowólka gm. Wohyń 
wraz z dojazdami zostanie 
zrealizowana na kwotę 2 094 
995,40 zł brutto. Środki finan-
sowe pochodzą w 98% z Rzą-
dowego Funduszu „Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych”. Pozostała kwota 
zostanie sfinansowana z bu-
dżetu Powiatu Radzyńskiego.

 M.M.

Są to studia licencjackie trzylet-
nie, które przygotują młodzież 
do praktycznej pracy. Na dwóch 
kierunkach studiów - pielęgniar-
stwo i ratownictwo medyczne 
- w październiku rozpoczęło 
naukę 50 studentów. - Staramy 
się, żeby te osoby otrzymały jak 
najlepsze wykształcenie – zapo-
wiedział Rektor ABNS prof. Je-
rzy Nitychoruk. Akademia Bial-
ska od kilkunastu lat prowadzi 
kształcenie na kierunkach pie-
lęgniarstwo i ratownictwo me-
dyczne, ma doświadczenie, bazę 

i odpowiednią kadrę. W nieza-
leżnej ocenie Ministerstwa uzy-
skała bardzo dobrą kategorię B+.
Uczelnia odpowiada na za-
potrzebowanie rynku pracy 
w regionie. - Absolwenci filii 
Akademii z pewnością znajdą 
pracę w naszym szpitalu, gdzie 
kadra często już jest w wieku 
emerytalnym, brakuje zarówno 
pielęgniarek i ratowników. Cie-
szę się, bo to dla naszego miasta 
i powiatu ogromna szansa – mó-
wił Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski.

– Otwieranie nowych kierun-
ków medycznych, takich jak 
pielęgniarstwo czy ratownic-
two medyczne, jest absolutnie 
konieczne, leży w interesie 
państwa polskiego – podkreśla 
Minister Edukacji i Nauki Prze-
mysław Czarnek. – Braki kadro-
we wśród lekarzy, pielęgniarek 
i ratowników medycznych to 
efekt wieloletnich zaniedbań.
Filia Akademii Bialskiej po-
wstała w budynku Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych 
przy ulicy Sikorskiego. Obie 
placówki noszą imię Jana Paw-
ła II. - Więź wspólnego Patro-

na, największego z Polaków, 
będzie stanowić solidną opokę 
współpracy pomiędzy uczel-
nią  a szkołą i samorządem ra-
dzyńskim – podkreślał Starosta 
Szczepan Niebrzegowski, który 
skierował słowa wdzięczności 
do Rady Powiatu za jednomyśl-
ne poparcie wniosku o powo-
łaniu placówki i wszystkich, 
którzy włączyli się w jego re-
alizację, w szczególności do 
Dyrektor ZSP Grażyny Dzidy. 
Powiat Radzyński był odpo-
wiedzialny za przystosowanie 
sal dydaktycznych. Przygoto-
wane zostały pomieszczenia 

specjalistyczne do kształcenia 
umiejętności praktycznych dla 
ratowników medycznych i pie-
lęgniarek: sale symulacji me-
dycznych - pracownie, w któ-
rych studenci będą się uczyć 
podstawowych i zaawanso-
wanych zabiegów. Cztery sale 
wyposażone są w bardzo no-
woczesny sprzęt. Dziekanem 
Wydziału Nauk o Zdrowiu filii 
Akademii Bialskiej Nauk Stoso-
wanych im. Jana Pawła II jest dr 
Stanisława Spisacka.

 M.M.

Specjalną tablicę upamiętniającą historyczne dla Ra-
dzynia wydarzenie, jakim jest inauguracja działalno-
ści uczelni, podczas uroczystości odsłonili: Minister 
Edukacji i Nauki dr hab. Przemysław Czarnek, Rektor 
ABNS prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk i Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski.

Powiat Radzyński ma wyższą uczelnię!

Most w Lisiowólce zostanie przebudowany!
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Odcinek tej drogi wymaga jak 
najszybszej przebudowy ze 
względu na znaczną degradację 
nawierzchni zagrażającą bez-
pieczeństwu ruchu drogowego. 
W ramach przebudowy zosta-
nie wzmocniona konstrukcja 
drogi oraz nadana jej właściwa 
geometria. Nawierzchnia jezdni 
zostanie wyrównana, wzmoc-
niona i poszerzona do szer. 6,0 
m. Zostaną odtworzone i wybu-
dowane nowe zjazdy indywidu-
alne i publiczne. Droga otrzyma 
odwodnienie powierzchniowe 
do istniejących rowów, które zo-
staną odtworzone i wyprofilo-
wane. Ponadto wyremontowa-
ne zostaną wszystkie przepusty 
pod koroną drogi. W celu po-
prawy bezpieczeństwa uczestni-
ków ruchu drogowego zostaną 
wybudowane chodniki, perony, 
zatoki postojowe oraz pobocza 
bitumiczne i z kruszywa łama-
nego. Na odcinkach z poboczem 
bitumicznym przewidziane jest 
wykonanie opaski z kamienia 
łamanego. Całości przebudowy 
dopełni nowe oznakowanie po-
ziome i pionowe oraz poprawa 
bezpieczeństwa pieszych na 
przejściach poprzez ich uzupeł-
nienie o strefy dojścia i oczeki-
wania, a także oświetlenie so-
larne.
Z ramienia firmy PRD Lubar-
tów S.A. umowę podpisał Dy-
rektor oddziału w Międzyrzecu 
Podlaskim Leszek Stępniak. Po 

stronie zamawiającego znaleźli 
się: Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski, Wicestaro-
sta Michał Zając oraz Skarbnik 
Powiatu Radzyńskiego Justyna 
Sałaj. W wydarzeniu uczestni-
czyli również: Wicewojewoda 
Lubelski Robert Gmitruczuk, 
Wójt Gminy Ulan-Majorat Jaro-
sław Koczkodaj - partner przed-
sięwzięcia, Przewodniczący 
Rady Powiatu Robert Mazurek, 
Członkowie Zarządu – Jerzy 
Bednarczyk i Witold Korulczyk, 
Dyrektor Zarządu Dróg Powia-
towych Mirosław Kułak oraz 
pracownicy Wydziału Inwesty-
cji w Starostwie Powiatowym 
w Radzyniu Podlaskim.
- Bardzo się cieszę, że wreszcie 
dochodzi do momentu podpisa-
nia tej umowy. Jest to inwesty-
cja bardzo ważna dla powiatu 
radzyńskiego oraz bardzo po-
ważna, bo na kwotę blisko 15 
milionów złotych. Nie byłoby 
tej inwestycji gdyby nie 95% 
dofinansowania z programu 
„Polski Ład” i tutaj rządowi pol-
skiemu na ręce Wicewojewody 
Roberta Gmitruczuka składam 
serdeczne podziękowania za 
wsparcie. Cieszy mnie to, że 
wynik finansowy postępowania 
przetargowego był bardzo do-
bry, bo mieścimy się w kwocie 
przeznaczonej w kosztorysie. 
Gratuluję firmie PRD Lubar-
tów S.A. i muszę dodać, że 
jest to przedsiębiorstwo, które 

wykonywało u nas znaczne in-
westycje m.in.: Białka – Płudy – 
Główne oraz Radzyń Podlaski 
– Zabiele – Paszki Małe. Zarząd 
Powiatu Radzyńskiego jest za-
dowolony z tego, w jaki sposób 
firma z Lubartowa wywiązała 
się z tych inwestycji jeżeli chodzi 
o termin i jakość – mówił Sta-
rosta Radzyński Szczepan Nie-
brzegowski.
- „Za słowem czyn kroczy” – 
rozpoczął Wicewojewoda Lu-
belski. – Oni nie tylko mówili, że 
będą się rozwijali, ale to robią. 
Świadczy o tym chociażby ran-
king powiatów, które co roku są 
porównywane w stopniu inwe-
stycji. Skoro Powiat Radzyński 
był już na końcu drugiej setki 
przy rozpoczęciu obecnej ka-
dencji, a teraz jest na 6 miejscu to 
jest to naprawdę żmudna i rze-
telna praca zarządu powiatu, 
starostów i pracowników staro-
stwa – tłumaczył Robert Gmi-
truczuk.
Całkowity koszt przebudowy 
drogi powiatowej nr 1215L od 
drogi krajowej nr 63 przez So-
bole do granicy powiatu wy-
niósł 14 861 720, 96 zł, w tym do-
tacja z programu strategicznego 
Polski Ład w kwocie 14 118 634, 
91 zł. Pozostałą kwotę po poło-
wie zarezerwowały w swoich 
budżetach samorządy: Gminy 
Ulan-Majorat i Powiatu Ra-
dzyńskiego.
 M.M.

18 listopada br. o godzinie 8.00 została podpisana umowa z wykonawcą, Przedsiębior-
stwem Robót Drogowych LUBARTÓW S.A. na przebudowę drogi powiatowej nr 1215L 
od drogi krajowej nr 63 przez Sobole do granicy powiatu na odcinku o długości około 
7,0 km. 

Rozpoczyna się przebudowa 
7-kilometrowej drogi w Sobolach!

Starania Zarządu Powiatu 
i samorządów z terenu powia-
tu radzyńskiego przynoszą 
wymierne efekty. 8 listopada 
br. Marszałek Województwa 
Lubelskiego Jarosław Stawiar-
ski oraz Prezes Zarządu PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. 
Ireneusz Merchel złożyli pod-
pisy na 5 umowach z Programu 
Uzupełniania Lokalnej i Regio-
nalnej Infrastruktury Kolejowej 
Kolej+. Wśród inwestycji ko-
lejowych znalazła się również 
elektryfikacja linii kolejowej nr 
30 Łuków – Lublin, która prze-
biega przez powiat radzyński.

W wydarzeniu, które odbyło się 
w parku miejskim przy Janow-
skim Ośrodku Kultury w Jano-
wie Lubelskim, wzięli udział 
Minister Infrastruktury Andrzej 
Adamczyk, Wicemarszałek Mi-
chał Mulawa oraz samorządow-
cy. Zaplanowane inwestycje 
pozwolą na szybkie połączenie 
z Lublinem takich miast jak: Bił-
goraj, Janów Lubelski, Łęczna, 
Łuków, Kraśnik, Krasnystaw, 

Zamość i Włodawa. Program 
przyczyni się do eliminowania 
wykluczenia komunikacyjnego 
poprzez zapewnienie lepszego 
dostępu do najbardziej ekolo-
gicznego środka transportu zbio-
rowego, jakim jest kolej oraz do 
podniesienia atrakcyjności regio-
nów.

Elektryfikacja linii kolejowej nr 
30 Łuków-Lublin
Podpisana umowa przewiduje 
elektryfikację linii Łuków - Lu-
blin Północny przez Bedlno 
Radzyńskie. Przewoźnicy będą 
mogli wykorzystać nowoczesne, 
ekologiczne pociągi. Znacznemu 
usprawnieniu ulegną również 
podróże do Warszawy. Nie bę-
dzie konieczności wymienia-
nia lokomotyw ze spalinowych 
na elektryczne, co wpłynie na 
sprawniejsze i krótsze podróże 
do stolicy.
Szacunkowy koszt elektryfikacji 
naszej linii to: 56,7 mln zł. Okres 
realizacji zadań przewidziany 
jest na lata 2023-2028.
 M.M.

Kolej+. Podpisana umowa 
na elektryfikację linii kolejowej 
Łuków-Lublin!
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Wydarzenie rozpoczęło się od poświęcenia pracowni przez JE ks. biskupa Kazimierza 
Gurdę, w asyście księży z radzyńskich parafii. Odnowiona pracownia otrzymała imię 
dr n. med. Jarosława Drabko, specjalisty gastroenterologii i chorób wewnętrznych, 
endoskopisty, który przyczynił się do powstania pracowni endoskopii w radzyńskim 
szpitalu. By oddać hołd jego zasługom została umieszczona tablica pamiątkowa, którą 
odsłoniła rodzina dr. Drabko. Następnie wszyscy zebrani mieli okazję zwiedzać wyre-
montowane pracownie.

W wydarzeniu uczestniczyli: 
JE ks. biskup Kazimierz Gur-
da, Wicewojewoda Lubelski 
Robert Gmitruczuk, Posłowie 
na Sejm RP Monika Pawłow-
ska i Dariusz Stefaniuk, Dy-
rektor Lubelskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia Magdale-
na Czarkowska, Przedstawiciel 
Departamentu Zdrowia i Po-
lityki Społecznej Andrzej Mi-
rosław, a także dyrektorzy SP 
ZOZ, członkowie Zarządu Po-
wiatu Radzyńskiego, wójtowie 
gmin powiatu radzyńskiego, 
dyrektorzy firm wspierających 
powiatową lecznicę oraz kadra 
radzyńskiego szpitala.
Organizatorami wydarzenia 
byli: Starosta Radzyński Szcze-

pan Niebrzegowski oraz Dyrek-
tor SP ZOZ Robert Lis.
W drugiej części wydarzenia 
odbył się wykład prof. dr. hab. 
n. med. Haliny Cichoż-Lach na 
temat gastroenterologii. Kierow-
nik nowo otwartej pracowni lek. 
Katarzyna Niewęgłowska przed-
stawiła wspomnienie dr. n. med. 
Jarosława Drabko. Nie zabrakło 
również przemówień okoliczno-
ściowych oraz przedstawienia 
przez Dyrektora SP ZOZ prezen-
tacji mówiącej o poprawie, jako-
ści radzyńskiej placówki leczni-
czej na przełomie lat.
- Korzystając z tej dzisiejszej nie-
powtarzalnej okazji chcę podzię-
kować wszystkim pracownikom 
radzyńskiego szpitala – w każ-
dym kolorze fartucha – za to, co 

Państwo robicie dla mieszkań-
ców powiatu radzyńskiego i oko-
licznych powiatów, a szczególnie 
w okresie pandemii. Radzyński 
szpital był jednym z pierwszych, 
który pozytywnie odpowiedział 
na prośbę wojewody, by włączyć 
się w walkę z covidem. Jesteśmy 
i byliśmy z Państwa bardzo dum-
ni. Myślę, że kadra menadżerska 
szpitala, złożona z Dyrektora Ro-
berta Lisa i jego zastępców dzia-
ła tak, że ten szpital zmienia się 
na lepsze w naprawdę szybkim 
tempie. Nie zwalniamy, musi-
my dostosować SOR nie tylko do 
potrzeb naszych mieszkańców, 
ale do całej okolicy, bo za chwile 
powstanie Via Carpatia i prak-
tycznie przy tej trasie od Lublina 
do Bielska Podlaskiego to my je-
steśmy ulokowani bezpośrednio, 
więc musimy zapewnić bezpie-
czeństwo i opiekę medyczną 
potencjalnym pacjentom, którzy 
na tej trasie ulegną jakimś proble-
mom – mówił Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, który 
we współpracy z Wicestarostą 
Michałem Zającem przekazali 
czek na zakup gastroskopu na 
ręce dr Katarzyny Niewęgłow-

skiej.
- W imieniu Wojewody Lubel-
skiego Lecha Sprawki oraz wła-
snym pragnę przekazać najser-
deczniejsze życzenia wszystkim 
lekarzom. Życzę, by państwa 
służba i powołanie przyczyniały 
się do tego, żeby ludzie jak naj-
dłużej czuli się nie tylko zdrowi 
i szczęśliwi, ale szczególnie czu-
li, że drugi człowiek o nich dba. 
Gratulacje dla Starosty Radzyń-
skiego Szczepana Niebrzegow-
skiego za upór i wytrwałość. 
Upór ku temu, żeby otoczyć nasz 
radzyński szpital właściwą opie-
ką zarówno w gronie medyków, 
lekarzy, profesorów oraz kadry 

kierowniczej. Dziękuję za to, że 
dba Pan o służbę zdrowia w na-
szym wyjątkowym powiecie – 
zwrócił się do Starosty Radzyń-
skiego Wicewojewoda Lubelski 
Robert Gmitruczuk.
Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Radzyniu 
Podlaskim na inwestycję przebu-
dowy i wyposażenia pracowni 
endoskopii otrzymał 2 miliony 
złotych dofinansowania z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Z pozyskanych środ-
ków zostały sfinansowane roboty 
budowlane oraz zakup wyposa-
żenia pracowni endoskopowej.
 M.M.

Punkt Informacji Turystyczno-
-Kulturowej w Radzyniu Pod-
laskim otrzymał 3-gwiazdkowy 
Certyfikat Polskiego Systemu 
Informacji Turystycznej.

Uroczyste wręczenie certyfika-
tów nastąpiło podczas XII Lu-
belskiej Gali Turystyki, 27 paź-
dziernika w Centrum Spotkania 
Kultur w Lublinie. Organizato-
rem gali była Lubelska Regio-
nalna Organizacja Turystyczna 

i Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Lubelskiego.
Certyfikowany punkt informa-
cji turystycznej jest członkiem 
Forum Informacji Turystycznej, 
dzięki czemu może brać udział 
w pracach nad rozwojem tury-
styki w kraju.
Punkt w Radzyniu jest prowa-
dzony we współpracy samo-
rządów Powiatu Radzyńskiego 
i miasta Radzyń Podlaski. Ob-
sługę turystów od poniedziałku 

do piątku zapewnia Starostwo 
Powiatowe, a w weekendy Ra-
dzyński Ośrodek Kultury, dzięki 
czemu jesteśmy dostępni dla tu-
rystów 7 dni w tygodniu w se-
zonie turystycznym od kwietnia 
do końca października. Poza 
sezonem turystów przyjmuje-
my w Starostwie Powiatowym 
w Radzyniu Podlaskim.
Punkt Informacji Turystyczno-
-Kulturowej w Radzyniu funk-
cjonuje od 2011 roku. Pierwszy 

certyfikat Polskiej Organizacji 
Turystycznej otrzymał w 2013 r. 
z jedną gwiazdką. W latach 2015 
i 2018 POT przyznał nam dwie 
gwiazdki. W tym roku odebrali-
śmy certyfikat z trzema gwiazd-
kami. Jest to potwierdzenie 
wysokiego standardu obsługi tu-
rystów i funkcjonowania w kra-
jowej sieci certyfikowanych jed-
nostek informacji turystycznej.

 A.P.

Nowa pracownia diagnostyczna w SP ZOZ 
uroczyście otwarta

3 gwiazdki dla Punktu Informacji Turystycznej
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Z radością informujemy, że Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Ra-
dzyniu Podlaskim osiągnął najwyższe miejsce w Plebiscycie Medycznym Hipokrates 
2022. Patronem konkursu jest Ministerstwo Zdrowia oraz Narodowy Fundusz Zdrowia.

Plebiscyt trwał od połowy sierp-
nia br. W wyniku zajęcia pierw-
szego miejsca w ogólnopolskim 
finale plebiscytu radzyńska pla-
cówka medyczna otrzymała: 
tytuł Szpitala Roku Polski 2022, 
statuetkę i dyplom, które zostały 
wręczone podczas gali oraz vo-
ucher na promocję placówki me-
dycznej w mediach Polska Press 
Grupy o wartości 10 000 złotych.
Radzyński szpital zdobył 8 
795 głosów, dzięki czemu zajął 
pierwsze miejsce. Za nim uplaso-
wał się Wojewódzki Szpital im. 
Św. Ojca Pio w Przemyślu (7 712 

głosów), natomiast trzecie miej-
sce zajął Szpital Specjalistyczny 
nr 2 w Bytomiu (655 głosów).

Dyrekcji SP ZOZ serdecznie gra-
tulujemy! 
 M.M.

W 7 edycji rankingu „Liderzy 
zarządzania” Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Radzyniu 
Podlaskim zajął IV miejsce 
w kategorii: kontrakt z NFZ 
od 10 do 69 mln zł.

O wysokiej pozycji szpitala de-
cydowały takie kryteria jak: 
rentowność sprzedaży, dynami-
ka kontraktu z NFZ, płynność 
szybka oraz dynamika akty-
wów. Lista „Liderów zarządza-
nia” została ogłoszona na Gali 
24 listopada 2022 roku w Łodzi.

To szczególne wyróżnienie dla 
radzyńskiego szpitala, bowiem 

ranking opiera się o obiektyw-
ne i policzalne kryteria. SP ZOZ

Pierwsze miejsce radzyńskiego 
SP ZOZ w Plebiscycie Medycznym 
Hipokrates 2022

SP ZOZ w Radzyniu Podlaskim w gronie 
najlepiej zarządzanych szpitali w Polsce!

Chcesz odebrać w łatwy spo-
sób e-receptę  i e-skierowanie? 
Nie pamiętasz, jaką dawkę 
leku lekarz przepisał twojemu 
dziecku?

Zaloguj się do Internetowego 
Konta Pacjenta (IKP) i zyskaj do-
stęp do twoich danych medycz-
nych.

Nie masz IKP? Pomożemy Ci je 
założyć.
Zapraszamy wszystkich chęt-
nych pacjentów, zadeklarowa-
nych w POZ Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Radzyniu Podla-

skim, do założenia Internetowe-
go Konta Pacjenta.
W dniach: środa godz. 10.00 – 
15.00, piątek godz. 10.00 – 15.00 
oraz w inne dni po wcześniej-
szym, indywidualnym umówie-
niu się.
Szczegóły w Rejestracji POZ 
oraz pod numerem tel. 83 413 
23 18

Nie jesteś naszym pacjentem? 
Już dziś złóż deklarację POZ. 
Zapewniamy kompleksowe 
świadczenia medyczne wraz 
z pełną diagnostyką i opieką 
specjalistów.
 SP ZOZ

Załóż Internetowe Konto 
Pacjenta – to proste!
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W ostatni wtorek listopada, Pre-
zes Zarządu Spółki, Jarosław 
Kwasek w obecności Starosty 
Radzyńskiego Szczepana Nie-
brzegowskiego, Wiceburmistrza 
Radzynia Podlaskiego Sławomi-
ra Lipskiego oraz Wójta Gmi-
ny Radzyń Podlaski Wiesława 
Mazurka zawarł porozumienia 
o współpracę z dowódcami 
czterech Brygad Obrony Tery-
torialnej.
4 Warmińsko-Mazurską Bry-
gadę Obrony Terytorialnej 
w Olsztynie reprezentował płk 
Jarosław Kowalski, 5 Mazowiec-
ką Brygadę Obrony Terytorial-
nej z Ciechanowa – ppłk Artur 
Inczewski, 19 Nadbużańską 
Brygadę Obrony Terytorialnej 
z siedzibą w Chełmie - płk Ro-
bert Kasperczuk, 20 Przemyską 
Brygadę Obrony Terytorialnej 
z Przemyśla - płk Daniel Błotko.
- Zbieżność celów, jakie przy-
świecają PGE Dystrybucja i Bry-
gadom Obrony Terytorialnej, 
powoduje, że nasza współpraca 
jest pożądana przez obie strony. 
Zależy nam na bezpieczeństwie 
i komforcie obywateli kraju, co 
możemy osiągnąć utrzymując 
ciągłość dostaw energii elek-
trycznej – powiedział Prezes 
Zarządu PGE Dystrybucja, Ja-
rosław Kwasek. – Współdzia-
łanie z „Terytorialsami” jest 
dla nas bardzo cenne, dlatego 
podpisałem kolejne deklaracje 
współpracy z Brygadami Obro-
ny Terytorialnej. Efektem tej 
współpracy są między innymi 
szkolenia, które pozwalają wy-
pracować procedury efektywne-
go współdziałania w sytuacjach 
kryzysowych. Dziś odbyło się 
jedno z nich - ćwiczenie pod 

kryptonimem „Przyjazna Ener-
gia – 22”.

Ćwiczenia
Przywołane przez Prezesa PGE 
ćwiczenie odbyło się na tere-
nie Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych im. Jana Pawła II 
w Radzyniu Podlaskim i było 
konsekwencją wcześniejsze-
go porozumienia z 2 Lubelską 
Brygadą Obrony Terytorial-
nej. Przeprowadzone działania 
podniosą efektywność realizacji 
zadań wykonywanych w czasie 
sytuacji kryzysowych. Energe-
tycy wraz z żołnierzami BOT 
przywracali energię elektryczną 
do budynków użyteczności pu-
blicznej poprzez przyłączenie 
Kontenerowych Elektrowni Po-
lowych. Wydarzenie to stało się 
okazją do podsumowania wza-
jemnej współpracy.
- Wielokrotnie już udowadnia-
liśmy, że nasze motto „Zawsze 
gotowi, zawsze blisko” to nie 
tylko piękne słowa. Żołnierze 
WOT nieustannie szkolą się, 
aby skutecznie nieść pomoc 
mieszkańcom na wypadek sy-
tuacji kryzysowych i owocnie 
współdziałać z innymi służba-
mi. PGE Dystrybucja jest przed-
siębiorstwem o strategicznym 
znaczeniu gospodarczo-obron-
nym. Dlatego już od ponad 3 
lat rozwijamy naszą współpracę 
i wspólnie szkolimy się. „Przy-
jazna Energia-22” to kolejna 
okazja, aby wykorzystać wie-
dzę specjalistów od energetyki, 
sprawdzić się w praktyce i wy-
mienić doświadczenia – powie-
dział dowódca 2 LBOT, płk Ta-
deusz Nastarowicz.
Głos zabrał również gospodarz 

wydarzenia, Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski:
- Cieszę się, że dzisiaj ma miej-
sce podpisanie porozumienia 
z instytucjami, z którymi jeste-
śmy, jako samorząd Powiatu 
Radzyńskiego bardzo zwią-
zani. My samorządowcy re-
prezentujemy mieszkańców, 
więc działamy w ich interesie. 
Współpracujemy z żołnierzami 
WOT i PGE, bo jesteśmy zain-
teresowani bezpieczeństwem, 
również tym energetycznym. 
Państwo pokazaliście dziś nie-
samowitą sprawność podczas 
ćwiczeń i bardzo tego gratuluję. 
Te 35 tysięcy żołnierzy WOT to 
dla naszego państwa ogromna 
siła. PGE jest firmą, z którą od 
lat systematycznie współpracu-
jemy w obie strony. Wzajemnie 
się wspieramy i dziękuję za to 
– mówił Starosta Szczepan Nie-
brzegowski.
 M.M.

29 listopada br. w Powiecie Radzyńskim PGE Dystrybu-
cja ponownie nawiązała współpracę z Wojskami Obro-
ny Terytorialnej – w magistracie miejskim zostały pod-
pisane cztery nowe porozumienia dotyczące współpracy 
w obszarze zarządzania kryzysowego, jak również w ob-
szarze szkolenia. Tego dnia odbyły się także ćwiczenia 
pod kryptonimem „Przyjazna Energia - 22” z udziałem 
energetyków i żołnierzy BOT na terenie Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Radzyniu Pod-
laskim.

Ćwiczenia oraz podpisanie porozumienia PGE 
i żołnierzy WOT na terenie Powiatu Radzyńskiego
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Uroczysty apel w ZSR w Woli Osowińskiej

Na uroczystość przybyli: Wi-
cewojewoda Lubelski Robert 
Gmitruczuk, Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, Wi-
cestarosta Michał Zając, Prze-
wodniczący Rady Powiatu Ro-
bert Mazurek, Przewodniczący 
Radzyńskiego Oddziału NSZZ 
„Solidarność” Jerzy Bednarczyk, 
Burmistrz Radzynia Podlaskie-
go Jerzy Rębek, Przewodniczący 
Rady Miasta Adam Adamski, 
wójtowie gmin z terenu powiatu 
radzyńskiego oraz mieszkańcy.
Po mszy świętej zebrani udali się 
pod pomnik bł. Ks. Jerzego Po-
piełuszki, gdzie złożono wieńce.
- Serdecznie dziękuję księżom 
za to, że mogliśmy wspólnie 
pomodlić się za Ojczyznę, Panu 
Przewodniczącemu Solidarności 
i działaczom za to, że co roku 
pamiętają o tym dniu. Chciał-
bym pogratulować Panu Burmi-
strzowi oraz wszystkim radnym 
Rady Miasta, którzy się przy-

czynili do nadania imienia bł. 
Ks. Jerzego Popiełuszki dla tego 
nowego ronda. Chcę serdecznie 
pogratulować i podziękować nie 
tylko w imieniu mieszkańców 
miasta Radzynia, ale całego po-
wiatu radzyńskiego, ponieważ 
tym rondem będziemy prze-
mieszczali się wszyscy, niezależ-
nie czy mieszkamy w Wohyniu, 
Komarówce czy Ulanie-Majo-
racie. Bardzo dziękuję za tę ini-
cjatywę i jestem szczęśliwy, że 
miasto Radzyń Podlaski w ciągu 
krótkiego czasu wzbogaciło się 
o dwa ronda z wielkimi patrona-
mi, szczere Bóg Zapłać – mówił 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski.
Ostatnim elementem uroczy-
stości było poświęcenie nowego 
ronda w Radzyniu Podlaskim, 
któremu nadano imię błogosła-
wionego Księdza Jerzego Popie-
łuszki.
 M.M.

10 listopada 2022 r. o godzinie 
11.00 dwie szkoły połączyły 
siły, by wspólnie wykonać 
piękną uroczystość patriotycz-
ną. Zespół Szkół Rolniczych 
oraz Zespół Placówek Oświa-
towych w Woli Osowińskiej 
przygotowały uroczysty apel 
pt.: „Polska – naszą Ojczyzną”.

W wydarzeniu uczestniczyli: 
Wicestarosta Radzyński Mi-
chał Zając, Wicedyrektorzy 
ZPO Dorota Latkowska i Ilona 
Sikorska-Korgol, Dyrektor ZSR 
Beata Żurawska–Polkowska, 
Przewodniczący Rady Rodzi-
ców Artur Firla oraz społecz-
ność szkolna.

Głównym elementem uroczy-
stości w ramach akcji Ministra 
Edukacji i Nauki „Szkoła – Do 
Hymnu” było wspólne odśpie-
wanie Mazurka Dąbrowskiego.
Wydarzenie odbyło się w ra-
mach uczczenia 104. rocznicy 
odzyskania Niepodległości 
przez Polskę. M.M.

19 października br. o godzinie 18.00 w kościele pw. Świę-
tej Trójcy w Radzyniu Podlaskim odbyło się liturgiczne 
wspomnienie bł. Ks. Jerzego Popiełuszki. Msza w inten-
cji Ojczyzny została zamówiona przez Radzyński Od-
dział NSZZ „Solidarność” pod przewodnictwem Jerzego 
Bednarczyka.

W 38. rocznicę śmierci ks. Jerzego Popiełuszki
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Znak tożsamości i dumy 
narodowej
Maszt na rondzie WiN stanął 
dzięki udziałowi Miasta Ra-
dzyń Podlaski w rządowym 
projekcie „Pod biało-czerwo-
ną”. Jej cel określił Premier Ma-
teusz Morawiecki w słowach: 
Niech maszty z biało-czerwoną 
rozsiane w całym kraju pokażą 
nasze przywiązanie do Polski, 
którą mamy nie tylko w sercu, 
ale chcemy się nią podzielić bu-
dując wspólnotę Rzeczypospo-
litej”. W całym kraju 1500 gmin 
zakwalifikowało się do projek-
tu, w województwie lubelskim 
było to 180 gmin. Ponad 400 tys. 
osób w Polsce oddało swój głos 
na projekt „Pod biało-czerwo-
ną”.

Izba Pamięci
„Warszawska 5a”
Wcześniej przed Izbą Pamię-
ci „Warszawska 5a” zostało 
podpisane porozumienie mię-
dzy Miastem Radzyń Podlaski 
i Radzyńskim Ośrodkiem Kul-
tury a Zrzeszeniem „Wolność 
i Niezawisłość” dotyczące 
nowej siedziby radzyńskie-
go Inspektoratu Rejonowego 
WiN oraz zacieśnienia współ-
pracy. Miasto reprezentował 
Burmistrz Jerzy Rębek, ROK 
– dyrektor Robert Mazurek, 
a Zrzeszenie WiN – prezes In-
spektoratu WiN w Radzyniu 
ppłk rez. dr Radosław Sałata 
– wójt gminy Borki. W wy-
darzeniu wziął udział także 
Starosta Radzyński Szczepan 

Niebrzegowski. Starosta gra-
tulował inicjatywy, podkreślił 
wagę inicjatyw patriotycz-
nych dla kształtowania po-
staw młodzieży. Nawiązując 
do aktualnej sytuacji na Ukra-
inie, zaznaczył, że tam ludzie 
giną w obronie wartości, któ-
re określa nazwa Zrzeszenia 
„Wolność i Niezawisłość”.
 
 Anna Wasak

Uroczyste wciągnięcie biało-czerwonej flagi na maszt usytuowany na rondzie Żołnierzy 
WiN odbyło się 31 października. Wcześniej zostało podpisane porozumienie o współ-
pracy pomiędzy Miastem Radzyń Podlaski, Radzyńskim Ośrodkiem Kultury a Zrzesze-
niem „Wolność i Niezawisłość” Inspektorat Radzyń Podlaski.

Biało-czerwona załopotała 
na rondzie Żołnierzy WiN

30 listopada br. reprezenta-
cje samorządów: Powiatu 
Radzyńskiego, Gminy Kąko-
lewnica i Radzyń Podlaski 
wraz z przedstawicielem 
rządu w osobie Wicewojewody 
Lubelskiego Roberta Gmitru-
czuka udali się do komplek-
su sakralnego z Kaplicą św. 
Antoniego w lesie w Turowie, 
przy którym w roku 1831 pod-
czas powstania listopadowego 
zostali pomordowani polscy 
żołnierze.

Delegacje samorządów złożyły 
w tym miejscu wiązanki kwia-
tów oraz zapalono znicze. 
- Bardzo dziękuję, że dzisiaj mo-
gliśmy razem pokłonić głowę 
przed bohaterami, bo dzięki tym 
ludziom utwierdzano pewność 
w narodzie, który żył pod za-
borami. Ta pamięć jest bardzo 
istotna, ponieważ dzięki niej jest 
kultywowana historia i duma 
z tego państwa, którego jeste-
śmy obywatelami – mówił Wice-
wojewoda Robert Gmitruczuk.
- Kultywowanie tych wydarzeń 
– Powstania Listopadowego 

czy Styczniowego – ma ogrom-
ne znaczenie dla przywracania 
historii. Naród, który nie pa-
mięta o swojej historii nie ma 
przyszłości. Bardzo dziękuję, że 
dziś, w porównaniu z ubiegłym 
rokiem, jest nas zdecydowanie 
więcej – dodał do słów przed-
mówcy Starosta Szczepan Nie-
brzegowski.
Głos zabrał również Wójt Gminy 
Radzyń Podlaski Wiesław Ma-
zurek: - Rozpoczęliśmy pewne 
dzieło i chcemy je kontynuować 
przy współpracy z Panem Wo-
jewodą i Panem Starostą. Mam 
nadzieję, że uda nam się odno-
wić to miejsce, ponieważ mamy 
już pewne projekty. Pamiętamy 
o tym miejscu i dbamy o nie.
W 1908 roku podczas budowy 
kaplicy wykopano kości pomor-
dowanych żołnierzy. Szczątki 
złożono do wspólnej mogiły 
i postawiono krzyż drewniany. 
W 1920 roku pojawiła się tablica 
upamiętniająca, która aktualnie 
jest odnawiana.

 M.M.

W 192. rocznicę Powstania 
Listopadowego



I N F O R M A C J E

INFORMATOR POWIATOWY BIULETYN SAMORZĄDU POWIATU RADZYŃSKIEGO

10

NR 4 (11) n 15 GRUDNIA 2022

Po mszy świętej uczestnicy ob-
chodów przeszli na Plac Wol-
ności, gdzie odbyła się dalsza 
część uroczystości. Na wstępie 
wciągnięto flagę na maszt i od-
śpiewano Hymn Narodowy. 
W ten sposób mieszkańcy miasta 
i regionu włączyli się do ogólno-
polskiej akcji „Niepodległa do 
Hymnu”.

Patriotycznie – z historią i teraź-
niejszością
Następnie okolicznościowe prze-
mówienie wygłosił burmistrz 
Radzynia Jerzy Rębek. Mówca 
wskazał analogie w obecnej sy-
tuacji międzynarodowej i we-
wnętrznej Polski do tych, jakie 
przyczyniły się do upadku Rze-
czypospolitej. - Obecnie boleśnie 
się przekonujemy, że historia 
kołem się toczy. Coraz wyrazi-
ściej dociera do nas, że - jak pisał 
Wyspiański w „Weselu” - „to, co 

było, może przyjść”.  Obserwu-
jemy z niepokojem, że aktualna 
sytuacja jest w wielu aspektach 
analogiczna do tej, w jakiej znaj-
dowała się Rzeczpospolita przed 
upadkiem i rozbiorami. W wie-
ku XVIII Polacy podjęli wielki 
wysiłek reformy państwa. Ten 
jednak został zniweczony za-
równo przez agresję sąsiadów, 
jak i wewnętrzną zdradę, która 
przeszła do historii pod mia-
nem Targowica. - Podobnie jest 
obecnie, gdy Polska wielkim 
wysiłkiem podnosi się z za-
paści, w jakiej była pogrążana 
przez dekady – wskazywał Bur-
mistrz Radzynia Podlaskiego. 
- Na drodze rozwoju, jak przed 
ponad dwoma wiekami, sto-
ją nasi sąsiedzi, którzy obecnie 
posługują się podobnymi, może 
bardziej wyrafinowanymi me-
todami manipulacji, ingerencji 
w wewnętrzne sprawy Polski, 

wprowadzania wewnętrznych 
konfliktów, niepokojów, ha-
mowania niezbędnych reform. 
- Z wielką determinacją podej-
mowane są działania, by nasze 
państwo było silne gospodarczo, 
sprawiedliwe, uczciwe, nieza-
leżne i bezpieczne. Budowany 
jest nasz potencjał gospodarczy. 
Również w naszej małej Ojczyź-
nie – w Radzyniu Podlaskim 
i w powiecie radzyńskim reali-
zowane są dziesiątki inwestycji 
poprawiających bezpieczeństwo 
i komfort życia codziennego, 
odbudowujące nasze dziedzic-
two narodowe. Jednak i obecnie 
mamy grupę wewnątrz naszego 
kraju, mieniąca się jej elitą, która 
występuje na zewnętrznych fo-
rach przeciwko interesom wła-
snej Ojczyzny – oznajmił Jerzy 
Rębek.
Głos zabrał również Wicewoje-
woda Lubelski Robert Gmitru-
czuk, który dziękował uczestni-
kom uroczystości, szczególnie 
młodzieży, za liczną obecność, 
będącą świadectwem patrioty-
zmu. Podkreślił, że do upadku 

Rzeczpospolitej nie tylko impe-
ratorowie sąsiednich państw, 
ale również zdrajcy własnej 
Ojczyzny. Zjednoczenie Pola-
ków pozwoliło przeciwstawić 
się złu zniewolenia. - Warto być 
Polakiem, warto podejmować 
wysiłki, by Polska była silnym 
europejskim krajem, bo tylko 
z silnymi liczą się inni – podkre-
ślił Robert Gmitruczuk.
Na zakończenie uroczystości 
wieńce i wiązanki kwiatów pod 
pomnikiem Niepodległości zło-
żyły delegacje placówek oświa-
towych – przedszkoli, szkół, 
samorządów, służb munduro-
wych, instytucji, stowarzyszeń 

i zakładów pracy. Powiat Ra-
dzyński reprezentowali: Wice-
starosta Radzyński Michał Zając, 
Członek Zarządu Grzegorz Ko-
walczyk oraz Wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Tomasz Ste-
phan. Uroczystość poprowadził 
Przewodniczący Rady Powiatu 
Robert Mazurek.
Wydarzenie uświetniła obecność 
Radzyńskiego Stowarzyszenia 
Kawaleryjskiego im. rtm. Win-
centego Zawadzkiego oraz de-
legacji żołnierzy Składu Bezwola 
2 Regionalnej Bazy Logistycznej, 
harcerzy oraz radzyńskich moto-
cyklistów.
 M.M.

Uroczyste obchody Święta Niepodległości 11 listopada 
2022 roku rozpoczęły się od mszy św. w kościele Świę-
tej Trójcy, koncelebrowanej przez dziekana radzyńskie-
go ks. kan. Krzysztofa Pawelca, ks. prał. dr Mieczysława 
Głowackiego z Sądu Biskupiego w Siedlcach oraz kusto-
sza Sanktuarium Matki Boskiej Nieustającej Pomocy ks. 
kan. Jarosława Sutryka.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości 2022 
w Powiecie Radzyńskim
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Działo się 23 października 2022 
r. w wypełnionym po brzegi 
kościele pw. Trójcy Świętej. 
Przepiękny koncert wokalny 
w wykonaniu mezzosopranist-
ki Anny Pastor wraz z towa-
rzyszącym jej na fortepianie 
Robertem Skierą zwieńczył 
tegoroczną, edycję DKL.

Organizatorami wydarzenia 
było Radzyńskie Towarzystwo 
Muzyczne im. Karola Lipińskie-
go przy współudziale tutejszej 
parafii Trójcy Świętej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Zenona 
Przesmyckiego.
W obfitym programie wokalnym 
zawarto przepięknie wykonane 
pieśni: „Widmung”, „Du Ring 
an meinem Finger” i „Seit ich 
ihn gesehen” Roberta Schuman-
na, „Chanson triste” Henriego 
Duparca, „Les chemins de l’amo-
ur” Francisa Poulenca, „Lirnik 
wioskowy”, „Znasz-li ten kraj” 
i „Łza” Stanisława Moniuszki, 
„Piosnka litewska” i „Życze-
nie” Fryderyka Chopina, „Na 
spokojnym, ciemnem morzu” 
i „Z nową wiosną” Mieczysława 
Karłowicza, „Kocham Paryż” 
Cole’a Portera, „Memory” An-
drew Lloyda Webbera, „Love is 
here to stay” George’a Gershwi-
na i Iry Gershwina. Nie zabrakło 
także bisu wykonanego w efek-
cie okazanych artystom owacji 
na stojąco, albowiem utalento-
wana radzynianka autentycznie 
zachwyciła słuchaczy.

Koncert w świątyni
Wydarzenie poprowadziła 
prezes Zarządu Radzyńskiego 
Towarzystwa Muzycznego – 
Agnieszka Jeż., która wyraziła 
nadzieję, że wnętrza najstar-

szej radzyńskiej świątyni także 
w następnych edycjach DKL-
-u ugoszczą kolejnych artystów. 
Serdecznie podziękowała gospo-
darzowi miejsca, ks. probosz-
czowi Krzysztofowi Pawelcowi 
za wysiłek podjęcia współorga-
nizacji aż dwóch tegorocznych 
koncertów.  - Jesteśmy bardzo 
wdzięczni za podjętą współpra-
cę, która – jak pragnę wierzyć – 
nie będzie jednorazowa i przero-
dzi się w stałą, łączącą radzynian, 
tradycję. Tradycję wynikającą 
z wielowiekowej roli Kościoła 
w promowaniu wszelkich dzie-
dzin sztuki, w tym tak istotnej, 
jaką jest muzyka. Dziękujemy 
bardzo Księdzu Proboszczowi 
- po tych słowach prowadzącej 
koncert rozległy się gromkie bra-
wa.

Dobrodzieje i sponsorzy
Łącznie trzy koncerty obecnej 
XXXIX edycji DKL pod patro-
natem Starosty Radzyńskiego 
i Burmistrza Radzynia Podla-
skiego mogły dojść do skutku 
dzięki wsparciu finansowemu ze 
strony dobrodziejów, do których 
należą: Urząd Marszałkowski 
w Lublinie, Starostwo Powia-
towe w Radzyniu Podlaskim, 
Urząd Miasta Radzyń Podlaski 
oraz radzyńskie firmy i insty-
tucje: Spółdzielcza Mleczarnia 
SPOMLEK, dr Gerard, Bank 
Spółdzielczy, Nadleśnictwo La-
sów Państwowych, Przedsię-
biorstwo Energetyki Cieplnej, 
SPOŁEM, Powszechna Spół-
dzielnia Spożywców, Przedsię-
biorstwo Usług Komunalnych, 
AUTO-MAN Krzysztof Mano-
wiec w Białce i POLESIE, spółka 
komandytowa w Łukowie. 
 RTM

Jakub Szczerba, na co dzień 
pełni służbę w Zespole Patrolo-
wo-Interwencyjnym Komendy 
Powiatowej Policji w Radzyniu 
Podlaskim. W policji służy od 
ponad 4 lat. Poza służbą Ja-
kub jest kulturystą. W 2022 r. 
otrzymał powołanie do Kadry 
Polski na zawody Mr. Univer-
se w Brukseli, podczas których 
zdobył brązowy medal w kate-
gorii Classic Prestige.

Nagroda dla radzyńskiego
kulturysty
Jako wyraz uznania władz sa-
morządu Powiatu Radzyńskie-
go za dotychczasową działal-
ność sportową i promowanie 
Powiatu w Polsce i Europie 
podczas licznych zawodów, 
a także propagowanie zdrowe-
go stylu życia wśród mieszkań-
ców Zarząd Powiatu Radzyń-
skiego przyznał Jakubowi 
Szczerbie nagrodę Starosty Ra-
dzyńskiego w wysokości 5000 
zł. Przekazanie symbolicznego 
czeku na ręce sportowca doko-
nali: Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski przy asy-
ście Przewodniczącego Rady 
Powiatu Roberta Mazurka.

- Jesteśmy bardzo dumni, jako 
włodarze tego powiatu, że 
mamy w jednostkach powiato-
wych takie osoby z pasją. Od 
początku kadencji staramy się 
wspierać naszych wybitnych 
sportowców. Nagrodziliśmy 
wcześniej naszego mistrza 
olimpijskiego i tak się składa, że 
w obydwu przypadkach wnio-
skodawcą był Przewodniczący 
Robert Mazurek. Panie Jakubie, 
dziękuję za to, co do tej pory 
Pan zrobił i osiągnął, dziękuję 
za promowanie naszego po-
wiatu i miasta – zwrócił się do 
kulturysty Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski.
Głos zabrał również Jakub 
Szczerba: - Szczerze dziękuję 
za tę nagrodę, ponieważ dawno 
nikt mnie w ten sposób nie do-
cenił. Chciałbym podziękować 
Panu Robertowi, że wyszedł 
z taką inicjatywą oraz Panu Sta-
roście. Bardzo się cieszę i chcę 
zapewnić, że będę godnie re-
prezentował Powiat Radzyński 
na kolejnych mistrzostwach – 
spuentował sportowiec.
W wydarzeniu uczestniczyli 
również: Wicestarosta Michał 
Zając, Członkowie Zarządu 

Powiatu Radzyńskiego: Jerzy 
Bednarczyk, Witold Korulczyk, 
Skarbnik Powiatu Radzyńskie-
go Justyna Sałaj oraz Kierownik 
Wydziału Spraw Społecznych 
Bogdan Sozoniuk.

Krótko o Mistrzu
Jakub Szczerba jest Mistrzem 
Polski i Europy juniorów 
w Kulturystyce, Mistrzem Pol-
ski Seniorów oraz brązowym 
medalistą Mistrzostw Europy 
seniorów. W październiku 2022 
r. uzyskał powołanie do Kadry 
Polski w Kulturystyce, dzięki 
czemu wystartował w zawo-
dach Mr. Universe w Kultu-
rystyce i Fitness w Belgii (Mi-
strzostwa Świata Federacji 
WPF). Zdobył w nich brązowy 
medal w kategorii Classic Phy-
sige. Jakub Szczerba urodził się 
i mieszka na terenie powiatu ra-
dzyńskiego.
Przyznanie nagrody jest do-
cenieniem dotychczasowych 
osiągnięć sportowca i zachętą 
do podjęcia dalszych trudów 
rywalizacji kulturystycznej.

 M.M.

6 grudnia br. w Dzień św. Mikołaja mieszkaniec powiatu radzyńskiego Jakub Szczerba 
odebrał nagrodę za wysokie wyniki sportowe na arenie międzynarodowej.

Kulturysta Jakub Szczerba 
wyróżniony przez Zarząd 
Powiatu Radzyńskiego

Efektowny finał XXXIX 
Dni Karola Lipińskiego
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Impreza, która od 27 lat gości 
w kalendarzu wydarzeń kultu-
ralnych miasta co roku przycią-
ga wielbicieli piosenki autorskiej 
z całego województwa i kraju. 
Tradycyjnie już organizatorzy, 
czyli Miasto Radzyń Podlaski 
i Radzyński Ośrodek Kultury, 
zaprosili do udziału w festiwalu 
znakomitych artystów. Ponadto 
odbył się „Anielski Koncert”, 
który zastąpił odbywający się 
jeszcze do niedawna konkurs. 
Miał on charakter prestiżowy, 
a jego celem była prezentacja ar-
tystów o rozpoznanym już wy-
sokim poziomie artystycznym, 
którzy jeszcze nie dali się poznać 
szerszej publiczności.

Zbigniew Zamachowski otworzył 
tegoroczną OSzPA
Impreza rozpoczęła się w pią-
tek, 21 października. Ze sceny 
ROK powitał gości jego Dyrek-
tor Robert Mazurek. Następnie 
przekazał mikrofon Burmistrzo-
wi Radzynia Jerzemu Rębko-
wi i Staroście Radzyńskiemu 
Szczepanowi Niebrzegowskie-
mu, którzy otworzyli 27. Ogól-
nopolskie Spotkania z Piosenką 
Autorską „Oranżeria 2022”.
Jako pierwszy wystąpił znany 
aktor teatralny i filmowy, Zbi-
gniew Zamachowski. Było to 
spotkanie ze sztuką na najwyż-
szym poziomie. Publiczność 
usłyszała autorskie utwory ar-
tysty oraz oryginalne interpreta-
cje piosenek znanych twórców: 

Agnieszki Osieckiej, Piotra Bu-
kartyka, Stinga, Jeremiego Przy-
bory, Grzegorza Wasowskiego 
i wielu innych. Nie zabrakło 
również przeboju „Kobiety jak 
te kwiaty”, znanego z plebiscytu 
radiowej „Trójki”, pochodzące-
go z przedstawienia „Zamach 
na MoCarta”. Artyście towa-
rzyszył kompozytor i pianista – 
Roman Hudaszek. We wspólne 
śpiewanie chętnie włączała się 
publiczność, a koncert zakoń-
czyły gromkie owacje na stojąco.

Błogi i anielski
W sobotnie popołudnie, 22 paź-
dziernika w sali widowisko-
wo-kinowej ROK rozpoczął się 
„Anielski Koncert”. Na wzór 
Krajowego Festiwalu Piosenki 
Polskiej w Opolu wyboru wyko-
nawców dokonała Rada Progra-
mowa festiwalu. Na radzyńskiej 
scenie wystąpili: Łukasz Majew-
ski, Andriej Kotin, Kamil Robert 
Wasicki, Mariusz Orzechowski 
i zespół Cztery Pory Miłowania.
W skład Kapituły „Anielskiego 
Koncertu” weszli: Jan Kondrak 
(przewodniczący) oraz Jolanta 
Sip i prof. Tomasz Momot. Gru-
pa „Cztery Pory Miłowania” 
została uhonorowana nagrodą 
publiczności, czyli Aniołem Ła-
godności im. Agaty Budzyńskiej 
za najbardziej anielski przekaz 
i muzyczne nawiązanie do po-
czątku lat sześćdziesiątych, za 
wykorzystanie tekstów poetyc-
kich z tamtych lat z sukcesem na 

wielką skalę. Łukasz Majewski 
za precyzyjnie muzyczną arty-
kulację głębokiej liryki osobistej 
otrzymał nagrodę Burmistrza 
Radzynia. Andriej Kotin – na-
grodę Starosty Radzyńskiego za 
umuzyczniony melanż renesan-
sowego uniwersalizmu, rodem 
od Erazma z Rotterdamu. Na-
grodę Prezesa PUK otrzymał 
Kamil Robert Wasicki za swo-
bodę i lekkość frazy muzycznej 
podkreślającą współcześnie, 
współczesną lirykę osobistą 
i obywatelską. Natomiast nagro-
da dyrektora ROK przypadła 
Mariuszowi Orzechowskiemu, 
za ekspresyjny powrót na scenę 
po 20 latach i sukcesy festiwalo-
we w bieżącym roku.
Zwieńczenie drugiego dnia fe-
stiwalu stanowił koncert zespo-
łu „Cztery Pory Miłowania”. 
Małgorzata i Michał Miotke oraz 
Patryk Wendrowski zaprezen-
towali swoją autorską muzykę 
do wierszy m.in.: Edwarda Sta-
chury, Bogdana Loebla, Piotra 
Konczaka czy Piotra Brymasa. 
Zespół oczarował zgromadzo-
ną publiczność, która co chwilę 
nagradzała artystów gromkimi 
brawami. W zamian usłyszała 
dodatkowe bisy.

Michał Bajor 
na radzyńskiej scenie
W niedzielę, na zakończenie 
„Oranżerii 2022”, zaśpiewał 
Michał Bajor. Na scenie ROK 
rozbrzmiały piosenki w tłu-
maczeniach Rafała Dziwisza 
i w aranżacjach Wojciecha Bor-
kowskiego, które znalazły się 
na płycie „Kolor Cafe. Przebo-
je włoskie i francuskie”. Był to 
bardzo zróżnicowany recital, od 
przejmującej „Je suis malade” 
Dalidy, przez kolorowe „Co-
uleur cafe” Gainsburga , czy roz-
tańczone „Quando, quando”, aż 
po dramatyczny „Hymn miłości 
„Edith Piaf. Pomiędzy poszcze-
gólnymi piosenkami Michał 
Bajor opowiadał anegdoty do-

tyczące pierwszych wykonaw-
ców. Na zakończenie recitalu 
publiczność usłyszała piosenkę 
„Nie pozwalam na tę miłość”, 
do której tekst i muzykę stwo-
rzył sam Michał Bajor. Znajdzie 
się ona na najnowszej płycie ar-
tysty, której premiera odbyła się 
18 listopada. Oczywiście na ko-
niec nie zabrakło bisów i owacji 
na stojąco.

Organizatorzy, patroni, 
sponsorzy
27. Ogólnopolskie Spotkania 
z Piosenką Autorską „Oranże-
ria 2022” patronatem honoro-
wym objęli: Wojewoda Lubelski 
Lech Sprawka, Marszałek Woje-
wództwa Lubelskiego Jarosław 
Stawiarski, Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski i Bur-
mistrz Radzynia Podlaskie-
go Jerzy Rębek. Sponsorami 
„Oranżerii 2022” byli: Grupa 
„Azoty” Puławy, PGE Dystry-
bucja S.A. w Lublinie, Lubelskie 
smakuj życie, firma drGerard, 
Spółdzielcza Mleczarnia „Spo-
mlek, Nadleśnictwo Radzyń 
Podlaski, Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych, Przedsię-

biorstwo Energetyki Cieplnej 
i Przedsiębiorstwo Komunika-
cji Samochodowej w Radzyniu 
Podlaskim. Patronat medialny 
nad wydarzeniem sprawowali: 
TVP3 Lublin, telewizja Radzyń, 
Radio Lublin, Katolickie Radio 
Podlasie, Słowo Podlasia, Echo 
Katolickie, Informator Powia-
towy, Biuletyn Informacyjny 
Miasta Radzyń oraz portale in-
ternetowe: podlaski.info, pod-
lasie24.pl oraz Kocham Radzyń 
Podlaski.

 Fot. Tomasz Młynarczyk

Zbigniew Zamachowski, zespół „Cztery Pory Miłowania” oraz Michał Bajor to gwiazdy 
27. Ogólnopolskich Spotkań z Piosenką Autorską „Oranżeria 2022”. Po raz kolejny do-
bór artystów przypadł mieszkańcom Radzynia do gustu, o czym świadczy fakt, że bilety 
na wszystkie koncerty rozeszły się błyskawicznie. 

W małym miasteczku... wielki festiwal!
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Stowarzyszenie zwykłe „Po-
moc” działające przy DŚDS 
uzyskało dotację w wysokości 
5 tysięcy złotych na realizację 
zadania pod nazwą: „Przegląd 
twórczości osób niepełnospraw-
nych z zaburzeniami psychicz-
nymi”. Były to: warsztaty teatral-
ne, plastyczno-techniczne oraz 
realizacja filmu pt.: „DŚDS - hi-
storia prawdziwa”. Podczas Gali 
w Radzyńskim Ośrodku Kul-
tury była okazja do podsumo-
wań, podziękowań i prezentacji 
ośrodka. Uroczystości rozpoczę-
ły się od mszy św. w kościele 
Świętej Trójcy. 
Część oficjalna odbyła się w sali 
widowiskowej Radzyńskiego 
Ośrodka Kultury. Przybyłych 
na spotkanie powitała Beata Ra-
tajczyk. - Dzisiejsza gala skupia 
ludzi niezwykłych o wielkich 
sercach, ogromnym szacunku 
dla człowieka – podkreśliła kie-
rownik DŚDS. Uroczystość po-
prowadził Wojciech Gil.

Dobrodzieje DŚDS
Wśród gości byli przedstawiciele 
władz i instytucji wojewódzkich: 
Wicewojewoda Robert Gmitru-
czuk, Zastępca Dyrektora Wy-
działu Polityki Społecznej UW 
w Lublinie Wojciech Zbiegień 
i kierownik Oddziału ds. Pomo-
cy Instytucjonalnej Małgorza-
ta Frant- Błażucka, Proboszcz 
parafii Świętej Trójcy ks. kan. 
Krzysztof Pawelec, przedstawi-
ciele samorządów Miasta z wice-

Burmistrzem Sławomirem Lip-
skim i Przewodniczącym Rady 
Miasta Adamem Adamskim, 
Powiatu z Wicestarostą Micha-
łem Zającem oraz Przewodni-
czącym Rady Powiatu Robertem 
Mazurkiem, Dyrektorem ROK, 
przedstawiciele gmin: Borki, 
Ulan-Majorat, Czemierniki, Ra-
dzyń Podlaski. Przybyli również 
przedstawiciele jednostek miej-
skich, prezesi spółek miejskich 
Jerzy Woźniak PEC i Jarosław 
Ejsmont PUK, Dyrektor MBP 
Grażyna Kratiuk, dyrektorzy 
szkół, przedszkoli, placówek 
oświatowych, stowarzyszeń i in-
stytucji zajmujących się osobami 
niepełnosprawnymi, kierownicy 
Domów Samopomocy z woje-
wództwa lubelskiego, a także 
sponsorów. Licznie obecna była 
społeczność DŚDS - podopiecz-
ni, ich rodzice, opiekunowie, 
personel Domu Samopomocy. 
Liczba gości oraz ich wypowie-
dzi świadczyły, jak ważną rolę 
pełni Dom Samopomocy w śro-
dowisku radzyńskim, a jego 
podopieczni i personel są odbie-
rani bardzo pozytywnie w śro-
dowisku.

DŚDS to miejsce życzliwe, 
kreatywne i bezpieczne
W pierwszej części zaproszeni 
goście otrzymali podziękowa-
nia i upominki wykonane przez 
podopiecznych radzyńskiego 
DŚDS. Była to także okazja do 
złożenia gratulacji, wyrażenia 

uznania i wdzięczności oraz zło-
żenia życzeń społeczności Domu 
Samopomocy.
List gratulacyjny od Wojewo-
dy Lubelskiego Lecha Spraw-
ki przekazał Wicewojewoda 
Robert Gmitruczuk, który na 
wstępie podkreślił, że każdy 
człowiek ma do odegrania swo-
ją niepowtarzalną rolę w społe-
czeństwie. Wojewoda w liście 
przekazał wyrazy uznania za 
pełnioną misję, aktywne wspo-
maganie rehabilitacji społecznej 
osób z niepełnosprawnościami, 
profesjonalną opiekę, tworzenie 
atmosfery ciepła, życzliwości. 
Życzenia w imieniu Starosty 
Szczepana Niebrzegowskiego 
przekazał Wicestarosta Michał 
Zając. List gratulacyjny Burmi-
strza Jerzego Rębka odczytał 
Wiceburmistrz Sławomir Lipski, 
przekazał również list gratula-
cyjny od Sekretarza Stanu w Mi-
nisterstwie Rodziny i Polityki 
Społecznej Stanisława Szweda. 

Bogata prezentacja DŚDS
Po wystąpieniach gości przy-
szedł czas na prezentację pla-
cówki. Publiczność obejrzała film 
„DŚDS - historia prawdziwa” 
w bardzo ciekawej, żywej for-
mie, prezentujący cele, zadania, 
formy pracy, sukcesy, osiągnię-
cia i atmosferę DŚDS. Na wielkie 
brawa zasłużyli: inicjatorka i au-
torka scenariusza, realizatorka 
filmu Magdalena Solecka, au-
torka zdjęć Małgorzata Sobczak, 

a także przewodnik i narrator fil-
mu - Marek Niewęgłowski, któ-
ry z wielką swobodą i humorem 
wywiązał się ze swojej roli.
Kolejnym punktem programu 
był przygotowany przez Alek-
sandrę Sałatę spektakl „Zmiany” 
w wykonaniu podopiecznych 
placówki. W ciekawej, sym-
bolicznej formie: światło-ruch-
-dźwięk aktorzy pokazali koleje 
życia człowieka, relacje i zwią-
zane z nimi emocje, które z cza-
sem tworzą kokon, w którym 
człowiek się kryje. „Boimy się 
niepewności, przemian i stąpa-
nia po nieznanym gruncie, więc 
tkwimy w sytuacji, która wcale 
nas nie cieszy. Często kurczo-
wo trzymamy się tego, co znane 
z obawy, że nie spotka nas nic nie 
lepszego. A przecież przechodzi-
my przez różne etapy, które wy-
magają zrewidowania naszych 
celów i dostrojenia się do nowej 
rzeczywistości. Jedno jest pewne 
– zmiana jest nieodłączną częścią 
naszego życia”. I taka zmiana 
następuje w finale przedstawie-
nia: bohaterka ukryta w kokonie 
„wykluwa się” z niego i tań-
czy wzruszający taniec motyla: 
„Chwycić się skrzydeł motyla 
i polecieć daleko, bardzo dale-
ko.../Wirować w chmurach.../
Widzieć tylko piękno/ i nie wi-
dzieć zła.../Z lekkością motyla 
wzbić się, tańczyć i wirować na 
wietrze/ Cieszyć się każdym 
nadchodzącym dniem...”
Nie zabrakło występów wo-

kalnych. Na scenie dwukrotnie 
wystąpiła Małgorzata Pietralska 
z DS w Radomiu, laureatka 3 
miejsca „IV Ogólnopolskiego Fe-
stiwalu Piosenki Osób z Niepeł-
nosprawnościami – Zaczarowa-
ny Mikrofon” Gliwice 2022. Jej 
wykonania, szczególnie „Allelu-
ja” Cohena wzbudziły zachwyt 
widowni.
Na finał publiczność miała ko-
lejną ucztę muzyczną: wystąpił 
Duet Wojciech Molas Gil oraz 
Barbara Bloch.

Gali towarzyszyła wystawa prac 
plastycznych i technicznych 
podopiecznych DŚDS
Nie zabrakło prezentów i poda-
runków, przy których pracowali 
uczestnicy zajęć DŚDS. Goście 
otrzymali między innymi zdjęcia 
wykonane przez podopieczne-
go DŚDS Marcina Gregorczuka, 
podczas zajęć fotograficznych 
w pracowni komputerowej, ka-
lendarze wykonane w pracowni 
komputerowej, statuetki stwo-
rzone w ramach zajęć na pra-
cowni plastycznej oraz stolarni, 
ze ścisłą współpracą wszystkich 
pracowni DŚDS.

Anna Wasak, 
fot. Tomasz Młynarczyk

Jubileusz 25-lecia istnienia świętował 3 listopada Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy w Radzyniu Podlaskim. 
Wydarzenie odbyło się pod patronatem honorowym Starosty Radzyńskiego.

XXV lat Dziennego Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Radzyniu Podl.
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Spotkanie z Przemkiem Kos-
sakowskim było jednym z naj-
bardziej licznych „Radzyńskich 
Spotkań z Podróżnikami” – sala 
widowiskowa Radzyńskie-
go Ośrodka Kultury pękała 
w szwach. Na pewno publicz-
ność przyciągnęło nazwisko 
gościa. Z drugiej strony – ma-
gnesem stał się temat. Był nim 
program „Down The Road. 
Zespół w trasie”, polegający na 
podróżowaniu po Europie z oso-
bami z zespołem Downa. Jego 
trzy sezony zostały już wyemito-
wane w telewizji TTV. – „Down 
The Road. Zespół w trasie” to 
program telewizyjny, który stał 
się zjawiskiem społecznym, 
w efekcie, którego zmieniło się 
postrzeganie niepełnosprawno-
ści intelektualnej, podejście do 
osób z zespołem Downa – mó-
wił Przemek Kossakowski. – Nie 
chciałem zmienić świata, zmie-
nili go bohaterowie, rozkocha-
li w sobie większość Polaków. 
Wcześniej mieliśmy obawy, 
jak program zostanie odebrany 
przez widzów, czy Polacy są na 
to przygotowani. Okazało się, że 
my, Polacy, jesteśmy wspaniali. 
Miał to być pojedynczy program, 
powstały już 3 sezony. Obawia-
no się hejtu, krytyki, że komer-
cyjna telewizja, która zrealizowa-
ła prześmiewcze programy takie 
jak „Damy i wieśniaczki” czy 
„Królowe życia”, będzie wyko-
rzystywać osoby niepełnospraw-
ne intelektualnie. Stąd też wielkie 
poczucie odpowiedzialności. Po-
dróżnik przyznał, że przed przy-
stąpieniem do realizacji temat był 
mu nieznany. Taka była formuła 
belgijskiego formatu, zakupione-
go do realizacji w Polsce: prowa-
dzący reprezentuje wiedzę prze-
ciętnego widza, poznaje temat 
stopniowo już na planie.   
Przemek Kossakowski przyznał, 
że projekt zmienił także jego sa-

mego, przewrócił jego życie. – 
Udział w programie zahamował 
moją karierę telewizyjną. Jestem 
celebrytą na uchodźstwie – wy-
znał. Obecnie w Wojsławicach 
w województwie lubelskim kie-
ruje ośrodkiem dla osób niepeł-
nosprawnych „Arterytorium”, 
gdzie prowadzi terapię za pomo-
cą sztuki.  
W barwnej, żywej, pełnej humo-
ru i wzruszeń opowieści skupił 
się głównie na pierwszym sezo-
nie, w szczególności na pierw-
szych dniach realizacji progra-
mu.

Bałem się, czy to uniosę
Na spotkanie z uczestnikami 
programu pojechał w wielkim 
stresie, miał mnóstwo obaw. 
Wiedział, że od pierwszego na-
wiązania relacji wiele zależy. 
– Bałem się, czy to uniosę – wy-
znał. I tu nastąpiło pierwsze za-
skoczenie, które pozwoliło mu 
się „pozbyć połowy strachu”. 
Z pierwszego samochodu, który 
przyjechał na umówione miej-
sce spotkania, wysiadł Grzegorz 
Braun – podszedł do niego, objął 
go, powiedział „Lubię cię”. Po-
dobnie zachowywali się wszyscy 
pozostali uczestnicy.
Mimo to jeszcze był w strachu, 
co widać było na zaprezento-
wanym zdjęciu, na którym na 
ustach miał szeroki, „telewizyj-
ny” uśmiech, ale w oczach prze-
rażenie. Na kolejnej fotografii już 
śmiał się szczerze. Roześmiał się, 
gdy po długim opędzaniu się od 
uprzykrzonej muchy usłyszał od 
Grzegorza radę: „Daj jej spokój, 
przecież ona cię kocha”. I tak 
było dalej.
Co cechuje osoby z zespołem Do-
wna? Niewiarygodne, niekon-
wencjonalne, nieprzewidywalne, 
spontaniczne, emocjonalne reak-
cje i zachowania, szczerość „do 
bólu”, wielka wrażliwość i nie-

samowita intuicja, dostrajanie się 
do uczuć innych osób. – To był 
spacer po dnie telewizyjnego pie-
kła, każdy plan był wywrócony, 
każdy dzień – nieprzewidywal-
ny. Wszystko, co wymyśliliśmy, 
oni zrobili inaczej, nie reagowali 
tak, jak przewidywaliśmy. Gdy 
chciałem się pośmiać, czytałem 
przygotowany wcześniej scena-
riusz. Udało nam się go zreali-
zować tylko w 10%. Jednak były 
wielkie pozytywne zaskoczenia. 
Uczestnicy sami tworzyli sce-
nariusz programu – na żywo. – 
wspominał Przemek Kossakow-
ski.

Scenariusz pisali bohaterowie 
programu
Już po czterech godzinach jaz-
dy, na pierwszym postoju, Mi-
chał Milka wyznał mu, że się 
zakochał w Dominice, planuje 
wspólne życie, dzieci. Podobnie 
było w drugim sezonie: między 
startem a pierwszym postojem 
narodziła się miłość między 
dwojgiem uczestników, czego 
nie dało się przewidzieć w scena-
riuszu.
Uczestnicy mieli nocować pod 
namiotami. W drodze rozmawiał 
z nimi na ten temat – wszyscy, 
szczególnie męska część uczest-
ników – przyjęli to z zapałem. 
Okazało się, że po dotarciu na 
miejsce, chłopcy się zbuntowali 
przeciw warunkom biwako-
wym, spodziewali się nocle-
gu w 5-gwiazdkowym hotelu. 
Dziewczęta szybko zaakcepto-
wały warunki. Gdy wydawało 
się, że nic ciekawego się już tego 
dnia nie wydarzy, Ola zapatrzyła 
się w niebo, zobaczyła spadającą 
gwiazdę, i to stało się powodem, 
że przy ognisku zaczęli mówić 
o swoich marzeniach. Pragnęli 
tego, co jest normą dla każdego 
normatywnego: samodzielne-
go życia, pracy, relacji, własnej 

rodziny, podmiotowości. – Ale 
wiemy, że oni nam na to nie po-
zwolą – powtarzali wielokrot-
nie. Rozmowa była wstrząsają-
ca, szczera, otwarta, ale trudna 
i gorzka. Dla nich nasza norma 
jest nie do osiągnięcia. Kloszuje-
my ich, ubezwłasnowolniamy, 
planujmy ich przyszłość. Tylko 
nieliczni znajdują zatrudnienie – 
dodał gość „Spotkań”.
Ludzie z telewizji nie są wrażliwi, 
emocje wykorzystują do swoich 
komercyjnych celów, zachowują 
dystans do realizowanych mate-
riałów i ich bohaterów. Tu było 
inaczej. W trakcie tej rozmowy 
zauważył łzę płynąca po policz-
ku reżysera. – Wytworzyły się 
silne emocje, stworzona została 
niesamowita więź – podsumo-
wał Przemek Kossakowski.
W Chorwacji grupie urządzono 
spływ do plaży, na której były 
kręcone sceny wielkiej bitwy 
między siłami dobra i zła do fil-
mu „Opowieści z Narnii – książę 
Kaspian”. – Osoby z zespołem 
Downa kochają literaturę fanta-
sy, w drodze przeprowadzili roz-
mowy, które pozwalały spodzie-
wać się rewelacyjnych reakcji na 
plaży, popuszczenia wodzów 
fantazji. Po godzinie spływu, 
gdy wyszli na brzeg – okazało 
się, że są obojętni na wspaniałą 
scenerię, zainteresowani innymi, 
bardzo przyziemnymi sprawa-
mi, nie zwracają uwagi na oto-
czenie. Aby wzbudzić uczucia, 
ożywić akcję, wymyślił, że pod-
czas dalszego spływu wypadnie 
z pontonu. Najpierw zaczął się 
„topić” chorwacki przewodnik, 
gdy nie zareagowali, sam „wy-
padł” z pontonu. Na obydwa 

„wypadki” zareagowali obojęt-
nie. Wtedy z pontonu wypadła 
Ola – wszyscy się rzucili na ra-
tunek, zrobiło się niebezpiecznie 
i bardzo nerwowo. Uspokoje-
nie przyniosła medytacja. W jej 
trakcie Ola stwierdziła: „Widzę 
Narnię”. Chorwacki przewodnik 
stwierdził: „Ona powinna dostać 
Oskara”.

Polacy pokochali bohaterów 
„Down The Road. Zespół 
w trasie”
Przemek Kossakowski wyrażał 
wdzięczność i podziw dla ro-
dziców, którzy zgodzili się, by 
ich dzieci uczestniczyły w pro-
jekcie. – Choć uczestnikami były 
osoby dorosłe w wieku 21-36 lat, 
to osoby z zespołem Downa są 
do końca życia pod stałą opieką 
rodziców, opiekunów znających 
te osoby i ich problemy. Tu na 3 
tygodnie zostali powierzeni nie-
znanym ludziom, choć grupie 
towarzyszył pion terapeutyczny. 
Opiekunowie mogli się też oba-
wiać o ostateczny efekt, czy nie 
będzie to program prześmiew-
czy i nie skrzywdzi ich dzieci. – 
Telewizja umie takie rzeczy robić 
– grać na wywołanie prostych 
emocji, potraktować bohatera 
programu instrumentalnie – tak, 
jak chce – mówił podróżnik. Nie 
taki jednak był cel programu.
Miesiąc przed emisją rodzice 
zobaczyli 2 pierwsze odcinki 
i zrozumieli, że program nie chce 
zrobić krzywdy ich niepełno-
sprawnym dzieciom. Po pokazie 
były łzy wzruszenia, podzięko-
wania. Polacy pokochali boha-
terów „Down The Road. Zespół 
w trasie”, w Polsce zmieniło się 

17 listopada 2022 r. odbyła się 42. edycja „Radzyńskich Spotkań z Podróżnikami”. Go-
ściem był Przemek Kossakowski – podróżnik, odkrywca, autor książek i twórca tele-
wizyjny, który swymi dokonaniami wielokrotnie udowadniał, że strach ma jedynie 
wielkie oczy. Spotkanie rozpoczęła uroczystość odsłonięcia tabliczki na Skwerze Po-
dróżników, po czym mieszkańcy miasta i powiatu wysłuchali opowieści pt. „Down The 
Road. Zespół w trasie”.

PRZEMEK KOSSAKOWSKI W RADZYNIU

Nie miałem pojęcia, że tak się to potoczy
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6 listopada br. w sali Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Ką-
kolewnicy, po dwuletniej 
pandemicznej przerwie odbyły 
się Wojewódzkie Spotkania 
Kabaretowe „Kąkolewisko”.

Spotkania oficjalnie otworzyli 
patroni: Członek Zarządu Po-
wiatu Radzyńskiego Witold Ko-
rulczyk reprezentujący Starostę 
Radzyńskiego Szczepana Nie-
brzegowskiego oraz Wójt Gminy 
Kąkolewnica Anna Mróz.
Następnie głoś zabrał Wicewo-
jewoda Lubelski Robert Gmi-
truczuk i Przewodniczący Rady 
Gminy Kąkolewnica Mariusz 
Majczyna w imieniu licznie zgro-
madzonych radnych.
Na scenie wystąpiło 8 kabaretów 
dorosłych i 3 grupy szkolne pod 
okiem Wicedyrektora Centrum 
Spotkania Kultur w Lublinie 
Artura Sepocha, który wspólnie 
z Wójtem Gminy Kąkolewnica 
i Gminnym Ośrodkiem Kultury 
był organizatorem „Kąkolewi-
ska”.
Wydarzenie honorowym patro-
natem objął Starosta Radzyński. 
Impreza uzyskała dofinansowa-
nie przez Powiat Radzyński.

GOK Kąkolewnica

W niedzielę, 16 października 
2022 r. w Olszewnicy odbyły 
się Dokopiny - wydarzenie, 
które stało się tradycją sołectwa 
Olszewnica.

Jak powiedział obecny na uro-
czystości Wójt Gminy Borki Ra-
dosław Sałata: - To Dokopiny 
winniśmy nazwać prawdziwym 
świętem plonów. To moment, 
kiedy wszystkie płody ziemi 
zostały już zebrane”. Wicestaro-
sta Radzyński Michał Zając na 
ręce sołtys sołectwa Olszewnica 
wręczył fartuchy dla Pań z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Olszew-

nicy. W wydarzeniu uczestniczył 
również Członek Zarządu Po-
wiatu Radzyńskiego Grzegorz 
Kowalczyk. Goście mogli delek-
tować się piękną muzyką oraz 
degustować potraw z ziemnia-
ków.
Na scenie wystąpili: KGW 
Osowno, KGW Trzórzew Ko-
lonia, Kapela Czerwone Korale, 
Kapela Szawagry Band, Łukow-
ska Kapela Biesiadna, Michał Sa-
wicki – śpiewający akordeonista 
z Łomży.

GOKiS Borki

XXI Wojewódzkie Spotkania 
Kabaretowe „Kąkolewisko”

Gmina Borki - 
Dokopiny 2022

postrzeganie osób z zespołem 
Downa. – Matka 4-letniej dziew-
czynki z zespołem Downa mó-
wiła mi, że wcześniej ludzie na 
ulicy unikali jej wzroku, teraz 
się uśmiechają, pozdrawiają, za-
gadują. Ma wrażenie, że idzie 
z księżniczką – wspominał Prze-
mek Kossakowski. Zazwyczaj po 
zakończeniu realizacji progra-
mu kończą się relacje z ich bo-
haterami. Tu było inaczej: więzi 
trwają, odbywają się spotkania, 
rozmowy telefoniczne. Po emisji 
programów, stali się sławni, za-
praszani na imprezy i programy 
telewizyjne, jako goście, okazało 
się, że świetnie tam sobie radzą, 
prezentują swoje umiejętno-
ści i talenty. Są rozpoznawalni. 
Stawali na ściankach, pozowa-
li przygodnym osobom, które 
chciały mieć z nimi selfie.
Na „Radzyńskie Spotkania z Po-
dróżnikami” zaprosił Burmistrz 
Radzynia Podlaskiego Jerzy 
Rębek oraz Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, a także 
organizatorzy: Radzyński Ośro-
dek Kultury i działające przy 
nim Radzyńskie Stowarzyszenie 
„Podróżnik”. Sponsorami wy-
darzenia byli: firma dr Gerard, 
Nadleśnictwo Radzyń Podlaski, 
Przedsiębiorstwo Usług Komu-
nalnych oraz Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej w Radzyniu 
Podlaskim. Patronat nad spo-
tkaniem objął ogólnopolski mie-
sięcznik „Poznaj Świat”, portal 
Kocham Radzyń Podlaski, Tele-
wizja Radzyń, Biuletyn Informa-
cyjny Miasta Radzyń i Informa-
tor Powiatowy.
Więcej informacji o wydarzeniu 
dostępnych jest na http://www.
podroznik-radzyn.pl/podrozni-
cy/164-przemek-kossakowski.
html 

Anna Wasak
Fot. Tomasz Młynarczyk
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Stypendyści wyróżniają się nie 
tylko wiedzą, ale i zaangażo-
waniem w pracę społeczną czy 
rozwijanie własnych zaintereso-
wań. Warto podkreślić kluczową 
rolę nauczycieli i pedagogów, 
którzy wyłapują „te diamenty” 
i „szlifują je” oraz rodzicom, któ-
rzy wspierają swoje dzieci i mo-
tywują do pracy. Gratulujemy 
i dziękujemy Państwu za pomoc 
uzdolnionym uczniom w rozwi-
janiu ich talentów, pasji i umiejęt-
ności.
Zgodnie z podjętą uchwałą Rady 
Powiatu Radzyńskiego z dnia 
30 maja i 27 września 2022 r. 
w sprawie regulaminu udziela-
nia stypendiów za wyniki w na-
uce uczniom szkół prowadzo-
nych przez Powiat Radzyński, 
Zarząd Powiatu przyznał sty-
pendia dla 15 uczniów, którzy 

spełnili wysokie kryteria okre-
ślone w przedmiotowej uchwale.

Na wniosek Dyrektorów szkół 
Zarząd Powiatu przyznał 
wyróżnienia za wyniki w nauce 
w formie stypendium na rok 
szkolny 2022/2023 w wysokości 
200 zł miesięcznie następują-
cym uczniom:
• Maksymilian Kowalski, 

uczeń, kl. II, I LO w Radzyniu 
Podlaskim,

• Wojciech Kukiełka, uczeń kl. 
IV, I LO w Radzyniu Podla-
skim,

• Marta Kuśmierowska, uczen-
nica kl. II, I LO w Radzyniu 
Podlaskim,

• Filip Skwara, uczeń kl. IV, 
I LO w Radzyniu Podlaskim,

• Zyta Toczyńska, uczennica kl. 
III, I LO w Radzyniu Podl.,

• Wojciech Adamowicz, uczeń 
kl. IV technikum (technik 
budownictwa), ZSP im. Jana 
Pawła II w Radzyniu Podla-
skim,

• Weronika Biaduń, uczennica 
kl. IV technikum (technik ho-
telarstwa), ZSP im. Jana Paw-
ła II w Radzyniu Podlaskim,

• Nikodem Dubel, uczeń kl. IV 
technikum (technik informa-
tyk), ZSP im. Jana Pawła II 
w Radzyniu Podlaskim,

• Patryk Frączek, uczeń kl. IV 
technikum (technik budow-
nictwa), ZSP im. Jana Pawła II 

w Radzyniu Podlaskim,
• Izabela Karczmarz, uczennica 

kl. IV technikum (technik eko-
nomista), ZSP im. Jana Pawła 
II w Radzyniu Podlaskim,

• Aleksandra Mackiewicz, 
uczennica kl. IV technikum 
(technik hotelarstwa), ZSP 
im. Jana Pawła II w Radzyniu 
Podlaskim,

• Michał Mironiuk, uczeń kl. IV 
technikum (technik budow-
nictwa), ZSP im. Jana Pawła II 
w Radzyniu Podlaskim,

• Dawid Musiatowicz, uczeń 
kl. IV technikum (technik po-

jazdów samochodowych), 
ZSP im. Jana Pawła II w Ra-
dzyniu Podlaskim,

• Adrian Sposób, uczeń kl. IV 
technikum (technik logistyk), 
ZSP im. Jana Pawła II w Ra-
dzyniu Podlaskim,

• Katarzyna Wójcik, uczennica 
kl. IV technikum (technik ży-
wienia i usług gastronomicz-
nych), ZSP im. Jana Pawła II 
w Radzyniu Podlaskim.

Gratulujemy!

A.M./M.M.

48-osobowa grupa młodzieży 
z I Liceum Ogólnokształcącego 
uczestniczyła w dniach 20-28 
października 2022 r. w piel-
grzymce do Włoch nawiedza-
jąc miejsca kultu. 

Mieli okazję uczestniczyć we 
mszy św. w Bazylice Św. An-
toniego w Padwie, w Sanktu-
arium Św. Rity w Cascia, w ko-
ściele Św. Stanisława w Rzymie, 
w San Giovanni Rotondo u Św. 
Ojca Pio.
- Zachwyciła nas Wenecja. Zau-
roczył Rzym. Uczestniczyliśmy 
w modlitwie Anioł Pański z Pa-
pieżem Franciszkiem. Była to 
niepowtarzalna chwila. Tego 
dnia Papież ogłosił Światowe 
Dni Młodzieży w Lizbonie. 
Wciąż pozostajemy pod wra-
żeniem Asyżu. Poruszyła nas 
historia Pompejów. Na Cmen-
tarzu Żołnierzy Polskich pod 
Monte Cassino oddaliśmy hołd 

bohaterom – Polskim Żołnie-
rzom - walczącym o wolność 
podczas II wojny światowej. 
Złożyliśmy kwiaty, zapaliliśmy 
znicze, modliliśmy się. Nawie-
dziliśmy Sanktuarium Świętego 
Michała Archanioła w Mon-
te Sant’Angelo, Sanktuarium 
Cudu Eucharystycznego w Lan-
ciano, Sanktuarium Santa Casa 
w Loreto oraz Sanktuarium 
w Manopello, gdzie znajduje się 
relikwia chrześcijańska z wize-
runkiem twarzy Jezusa Chry-
stusa. Dwukrotnie kąpaliśmy 
się w Morzu Adriatyckim – opo-
wiedziała nam Dyrektor I LO 
Ewa Grodzka.
Młodzież zwiedzała, wypo-
czywała i pielgrzymowała pod 
opieką nauczycieli: Ewy Grodz-
kej, Anety Tomaszuk oraz ks. 
Arkadiusza Markowskiego.

I LO

Pielgrzymka licealistów do Włoch

Samorząd Powiatu Radzyńskiego po raz pierwszy w hi-
storii ustanowił możliwość wyróżnienia i docenienia 
najlepszych uczniów za wyniki w nauce w formie sty-
pendiów. Podczas sesji Rady Powiatu Radzyńskiego 30 
listopada br. wyróżniono najlepszych uczniów szkół, 
których organem prowadzącym jest Powiat Radzyński.

Poznajcie stypendystów Powiatu Radzyńskiego
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Wyróżnieni dyrektorzy, na-
uczyciele, pracownicy oświaty 
odebrali odznaczenia państwo-
we i resortowe. Wicewojewoda 
Robert Gmitruczuk złożył gra-
tulacje odznaczonym oraz po-
dziękował za codzienny trud. 
Kurator Teresa Misiuk w swoim 
wystąpieniu pogratulowała rów-
nież wszystkim odznaczonym 
dotychczasowych sukcesów 
zawodowych, życząc kolejnych 
osiągnięć i satysfakcji z wykony-
wanej pracy. Dziękowała rów-
nież władzom samorządowym 
za wsparcie szkół w procesie 
edukacji, a także wspomniała 
o wielu projektach realizowa-
nych przez Ministerstwo Eduka-
cji i Nauki.

Odznaczeni Nagrodą Ministra 
Edukacji i Nauki
Dr Grażyna Dzida, dyrektor 
Zespołu Szkół Ponadpodstawo-
wych im. Jana Pawła II w Radzy-
niu Podlaskim.
Odznaczeni nagrodą Lubelskie-
go Kuratora Oświaty
Ewa Grodzka, dyrektor I Liceum 
Ogólnokształcące w Radzyniu 
Podlaskim.
Odznaczeni Medalem Złotym 
za Długoletnią Służbę
1. Wojciech Piotr Dymek, woź-

ny/portier Zespół Szkół Ponad-
podstawowych im. Jana Pawła II 
w Radzyniu Podlaskim,
2. Joanna Wanda Jaszcz Dębska, 
nauczyciel I Liceum Ogólno-
kształcące w Radzyniu Podla-
skim.
Odznaczeni Medalem Srebr-
nym za Długoletnią Służbę
1. Wojciech Mackiewicz, nauczy-
ciel Zespół Szkół Ponadpodsta-
wowych im. Jana Pawła II w Ra-
dzyniu Podlaskim,
2. Małgorzata Agnieszka Wójcik, 
nauczyciel I Liceum Ogólno-
kształcące w Radzyniu Podla-
skim.
Odznaczeni Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej
1. Małgorzata Bobruk, nauczy-
ciel Szkoła Podstawowa nr 1 

w Radzyniu Podlaskim,
2. Anna Kocyła-Grabowska, 
nauczyciel Zespół Szkół Ponad-
podstawowych im. Jana Pawła II 
w Radzyniu Podlaskim,
3. Mariola Król nauczyciel Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy im. Zofii Sękowskiej 
w Radzyniu Podlaskim,
4. Agnieszka Śledź, nauczyciel 
Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych im. Jana Pawła II w Radzy-
niu Podlaskim.
W imieniu odznaczonych i na-
grodzonych głos zabrała dr Gra-
żyna Dzida, Dyrektor Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych im. 
Jana Pawła II w Radzyniu Pod-
laskim.
 ZSP

W dniach 22-25 listopada 2022 r. 
młodzież klas trzecich I Liceum 
Ogólnokształcącego w Radzy-
niu Podlaskim uczestniczyła 
w pasjonującej wycieczce do 
Wrocławia – stolicy Dolnego 
Śląska. 

To przepiękne piastowskie mia-
sto uczniowie mogli zwiedzić 

bezpłatnie dzięki wartościowe-
mu programowi rządowemu 
„Poznaj Polskę”, w ramach, 
którego otrzymali dofinansowa-
nie w kwocie 15 000 zł od Mini-
sterstwa Edukacji i Nauki oraz 
wkład własny w kwocie 3 750 zł, 
który pokrył Powiat Radzyński.

I LO

Uczniowie I LO poznali Wrocław

Ławeczka Rudolfa Probsta

18 października 2022 roku w Szkole Podstawowej nr 3 w Białej Podlaskiej odbyły się 
Wojewódzkie Uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W spotkaniu uczestni-
czyli: Wicewojewoda Lubelski Robert Gmitruczuk, Lubelski Kurator Oświaty Teresa 
Misiuk, Dyrektor Delegatury w Białej Podlaskiej Małgorzata Kiec, władze samorządo-
we powiatów bialskiego, parczewskiego oraz powiatu radzyńskiego, którego reprezen-
tował Starosta Radzyński Szczepan Niebrzegowski, nauczyciele i pracownicy oświaty 
z terenu Delegatury Biała Podlaska.

Odznaczenia resortowe
i państwowe dla radzyńskich 
dyrektorów i nauczycieli
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„Stefek burczymucha”, 
„Sposób na laleczkę”, „Ko-
media przy myciu” i „Muchy 
samochwały” – te utwory 
patronki roku 2022 – Marii 
Konopnickiej, zaprezentowali 
21 listopada uczniowie Tech-
nikum im. Wincentego Witosa 
z ZSR w przedszkolu w Woli 
Osowińskiej.

Akcja „Poczytajki dla malu-
chów” była częścią programu 
pn. Narodowy Program Rozwój 
Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-
2025 realizowanego przez biblio-
tekę w Zespole Szkół Rolniczych 
w Woli Osowińskiej.
Wydarzenie miało na celu przy-

bliżyć najmłodszym mieszkań-
com gminy Borki postać Marii 
Konopnickiej oraz zapoznać ich 
z jej twórczością. W rolę głównej 
bohaterki wcieliła się uczennica 
kl. III TPM – Karolina Fijałek, 
a wybrane utwory wybitnej pol-
skiej pisarki czytali uczniowie kl. 
I TA: Maciej Jaszczuk, Bartosz 
Polkowski, Magdalena Magnu-
szewska, Martyna Zalewska, 
Zuzanna Kazimierczak, Michał 
Lis oraz Łukasz Wajszczuk.
Akcja „Poczytajki dla malu-
chów” została przeprowadzona 
przez młodzież pod opieką Pio-
tra Koniecznego i Lucyny Pana-
siuk-Żurawskiej.
 ZSR

Spotkaniu przyświecało hasło 
obchodzonego w bieżącym 
roku XXII Dnia Papieskiego 
„Blask prawdy”. Wydarzenie 
rozpoczęło się od przedsta-
wienia przez Przewodniczącą 
Diecezjalnej Rodziny Szkół 
im. Jana Pawła II Małgorza-
tę Szostek planu pracy na rok 
szkolny 2022/2023. Następnie 
dr Grażyna Dzida – dyrektor 
Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych im. Jana Pawła II 
w Radzyniu Podlaskim powi-

tała przybyłych Dyrektorów 
i Przedstawicieli szkół oraz za-
proszonych gości.
Spotkanie swoją obecnością 
uświetnili: Małgorzata Kiec – 
Dyrektor Kuratorium Oświaty 
w Lublinie Delegatura w Białej 
Podlaskiej, Szczepan Niebrze-
gowski – Starosta Radzyński, 
Ks. dr Grzegorz Stolarski – 
duchowy opiekun Rodziny 
Szkół im. Jana Pawła II Diecezji 
Siedleckiej, Ks. kan. Jarosław 
Sutryk – proboszcz parafii 

MBNP w Radzyniu Podlaskim.
Nawiązując do hasła Dnia 
Papieskiego ks. dr Grzegorz 
Stolarski wygłosił konferen-
cję „Służyć we wzrastaniu 
w prawdzie i miłości”. Po wy-
słuchaniu konferencji uczest-
nicy spotkania i zaproszeni 
goście podzielili się własnymi 
doświadczeniami i przemyśle-
niami związanymi z realizacją 
zadań wychowawczych wyni-
kających z przesłania, jakie po-
zostawił nam św. Jan Paweł II.
W dalszej części uczniowie 
w montażu słowno-muzycz-
nym zaprezentowali treści za-

warte w encyklice Jana Pawła 
II „Veritatis splendor”. Spotka-
nie zakończyło się poczęstun-
kiem przygotowanym przez 

uczniów klas gastronomicz-
nych pod kierunkiem nauczy-
cieli gastronomii.
 ZSP

20 października 2022 roku w Zespole Szkół Ponadpod-
stawowych im. Jana Pawła II w Radzyniu Podlaskim 
odbyło się spotkanie Dyrektorów i Przedstawicieli Ro-
dziny Szkół im. Jana Pawła II Diecezji Siedleckiej. 18 
szkół było reprezentowanych przez 37 przedstawicieli.

Spotkanie Dyrektorów i Przedstawicieli Rodziny 
Szkół im. Jana Pawła II Diecezji Siedleckiej

POCZYTAJKI dla MALUCHÓW
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Projekt obejmował trzydniową 
wycieczkę uczniów do Łań-
cuta, Przemyśla, Krasiczyna, 
Bieszczad i Zamościa, która 
odbyła się w dniach 20-22 paź-
dziernika 2022 roku. Podczas 
tego wyjazdu młodzież mogła 
się wiele nauczyć o historii 
naszego kraju oraz zobaczyć 
dużo pięknych zakątków, tym 
razem południowo-wschod-

niej Polski. Opiekę nad mło-
dzieżą sprawowały panie: 
Beata Orlicz i Elżbieta Kozieł, 
kierownikiem wyjazdu była 
Małgorzata Rogulska. 
Całkowity koszt projektu to 11 
758, 35 zł, z czego 9 436,68 zł to 
wsparcie finansowe otrzymane 
z MEiN, a 2351, 67 zł to wkład 
własny zabezpieczony przez 
Powiat Radzyński. ZSR

W pierwszych dniach września Zespół Szkół Rolniczych w Woli Osowińskiej złożył kolejny wniosek na realizację projektu MEiN „Poznaj Pol-
skę”, którego przedmiotem było wsparcie finansowe organów prowadzących szkoły w realizacji zadań mających na celu uatrakcyjnienie procesu 
edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i hi-
storii oraz osiągnięć nauki.  

Wycieczka uczniów ZSR w ramach przedsięwzięcia MEiN 

W dniach 7 – 9 Listopada 
25 osobowa grupa młodzieży 
I LO Radzyniu Podlaskim 
z klas 3A, 3C, 3D i 2E, wzięła 
udział w wycieczce w Bieszcza-
dy. Środki finansowe na wy-
cieczkę pochodziły z programu 
„Poznaj Polskę” oraz Starostwa 
Powiatowego w Radzyniu 
Podlaskim. 

Uczniowie, korzystając z pięknej 
pogody, mieli możliwość odwie-
dzenia wielu ciekawych miejsc, 
jak np. Muzeum Historyczne 

w Sanoku z pracami Zdzisława 
Beksińskiego, zaporę wodną 
w Solinie, czy przemyskie zabyt-
ki.
Jeśli Bieszczady, to nie mogło 
zabraknąć wędrówki po górach, 
a dokładniej Połoniną Wetlińską 
ze schroniskiem „Chatka Pu-
chatka”.
Młodzież zwiedzała i wędrowa-
ła pod opieką nauczycieli: Barba-
ry Jarmosiewicz, Jacka Woźniaka 
i Marka Spozowskiego.

 I LO

BIESZCZADY z programem POZNAJ POLSKĘ
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Pierwotnie pałac był siedzibą 
ziemiańską, wzniesioną przez 
Firlejów zapewne w drugiej 
połowie XVI w. Obecnie budy-
nek jest niesymetryczny i skła-
da się z dwóch części – par-
terowego dworu z przełomu 
XVIII i XIX w. oraz piętrowego 
skrzydła, które zostało dosta-
wione ok. 1906 r. W najbliż-
szym jego sąsiedztwie znajdu-
je się, kościół pw. Narodzenia 
NMP, a także zespół budyn-
ków folwarcznych (gorzelnia 
i młyn) będących pozostałością 
po niegdyś świetnie prosperu-
jącym gospodarstwie. Całości 
dopełnia park z malowniczy-
mi oczkami wodnymi i wie-
kowymi drzewami, z których 
wyróżnia się kilkusetletni dąb 
szypułkowy „Dewajtis”. 
Dwór został wzniesiony na pla-
nie prostokąta, jest murowany 
i otynkowany. Posiada wyso-
kie podpiwniczenie. Frontem 
zwrócony jest w kierunku po-
łudniowym, gdzie znajduje 
się dostawiony prostokątny 
przedsionek. Zwieńczony jest 

on trójkątnym ogzymsowa-
nym frontonem. Prowadzą 
do niego dwuskrzydłowe, 
klepkowe drzwi, po bokach, 
których zauważymy pary to-
skańskich pilastrów. Wejście 
do dworu poprzedza wysoki 
taras ze schodami. Wewnątrz 
budynku znajdowała się sień, 
po bokach, której umiejsco-
wiono reprezentacyjne pokoje. 
Na wprost wejścia był salon 
ogrodowy, z którego dawniej 
prowadziło wyjście na taras. 
Elewacje dworu – frontowa 
i tylna – są pięcioosiowe, nato-
miast boczna trójosiowa. Tutaj 
znajdują się trzy, rozmieszczo-
ne nieregularnie, ślepe okna. 
Dwór wieńczy wysoki dwu-
spadowy dach z dwoma ko-
minami, który pokryty został 
blachą.
Od strony zachodniej do dwo-
ru przylega prostokątny pa-
wilon, który czyni budowlę 
pałacem. Jego projektantem 
jest najprawdopodobniej Wła-
dysław Marconi. Ma on for-
mę eklektycznego pałacyku 

z przewagą elementów neo-
barokowych. Piętrowy, przy 
czym druga kondygnacja jest 
znacznie niższa. Pawilon po-
siada wysoką półpiwnicę zwa-
ną sutereną (pomieszczenie, 
które w połowie jest pod zie-
mią). Jego elewacje są trójosio-
we z narożami posiadający-
mi dekoracyjne opracowanie 
kamieni podkreślającymi ich 

układ. Od południa i północy, 
pomiędzy oknami, znajdują 
się pionowe występy zwane 
lizenami. Nad nimi zobaczy-
my tryglify, będące częścią 
biegnącego górą gładkiego 
fryzu. Okna otaczają profilo-
wane opaski. Poniżej znajdują 
się wydatne parapety, a także 
dekoracje rzeźbiarskie zwane 
festonami. Mają one postać 
fragmentu tkaniny swobodnie 
zwieszającej się z dwóch punk-
tów zaczepienia. Od strony za-
chodniej, w środkowej części 
elewacji budynku, występuje 
ryzalit. Natomiast od północy 
(na piętrze) zobaczymy żeliw-
ny balkon. Dach pawilonu jest 
czterospadowy i mansardowy. 
Składa się z dwóch części – dol-
nej, która jest stroma i posiada 
od północy i południa po trzy 
owalne lukarny, a także górna 
o mniejszym kącie nachylenia. 
Pokryty jest blachą w romby 
i wieńczą go dwa kominy.
Po II wojnie światowej pałac 
wraz z parkiem trafiły najpierw 
w ręce uniwersytetu ludowe-
go, a następnie Gminnej Spół-
dzielni w Woli Osowińskiej. 
W latach 1949-1995, po przy-

stosowaniu wnętrz i likwidacji 
tarasu od północy, był siedzibą 
dla szkoły podstawowej. Do 
dnia dzisiejszego zachowały 
się jedynie nieliczne elemen-
ty wystroju jego wnętrz. Są to 
m.in. marmurowy kominek 
w dworku, zdobienia salonu 
na piętrze oficyny, fragmenty 
marmurowej posadzki, a tak-
że ceramiczny zlew w piwnicy 
z przełomu XIX i XX w.
Pałac, którego właścicielem 
jest gmina Borki, obecnie jest 
niezagospodarowany.

Robert Mazurek
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Zespół pałacowo-parkowy w Woli Osowińskiej (gm. Bor-
ki) umiejscowiony jest w północnej części miejscowości. 
Ma kształt prostokąta, w centrum, którego znajduje się 
dwór rozbudowany w pałac. Z trzech stron otacza go na-
turalistyczny park, natomiast od frontu prowadzi do nie-
go owalny podjazd.
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